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VORBEMERKUNG

Die Angaben fiir die Jahre vor 1967 sind fiir alle Tabellen
dieses Bulletins im ersten Teil des Jahrbuches ,,Eisen
und Stahl “/(Ausgabe 1970) enthalten.

Das Statistische Bulletin ,,Eisen und Stahl‘‘ soll gemiB
Artikel 47 Abs. 2 des Vertrages iiber die Griindung der
Europiischen Gemeinschaft fiir Kohle und Stahl den
Regierungen und allen anderen Beteiligten die Angaben
auf dem Gebiet der Eisen- und Stahlindustrie und des
Eisenerzbergbaus liefern, die fiir sie von Nutzen sein
koénnen.

Es enthilt einen verinderlichen Teil, den ,,Statistischen
Sonderbericht,* in dem hauptsichlich Jahresangaben,
insbesondere iiber folgende Themen, verdffentlicht wer-
den: Listenpreise — Rohstahi-Weltproduktion — AufBlen-
handel — Fehlschichten im Eisenerzbergbau — die
wichtigsten Ergebnisse der jahrlichen Erhebungen iiber
,,Investitionen‘* und lber ,,Lohne‘ usw.

Der Hauptteil des Bulietins ist jedoch, wie schon in
seiner seit 1953 verdffentlichten und stetig verbesserten
Form, den regelmiBige statistischen Reihen gewidmet.
Diese Statistiken umfassen nicht nur Angaben iiber
die eigentliche Eisen- und Stahlindustrie im Sinne des
Vertrages sowie iiber den Eisenerzbergbau, sondern auch
Zahlen iiber den Handel mit Schrott und Stahlerzeug-
nissen; auBerdem enthalten die Statistiken zahlreiche
Angaben iiber den AuBenhandel.

Besondere Hinweise

1. Es werden die derzeitigen Staatsgrenzen zugrun-
de gelegt.
In den Angaben iiber die Bundesrepublik (BR) ist
das Saarland enthalten. Simtliche Statistiken {iber
Frankreich beziehen sich lediglich auf das Mutterland.
In den deutschen AuBenhandelsangaben ist der Aus-
tausch mit dem Gebiet der DM-Ost nicht enthalten.

2. Bei den Statistiken iiber den Giiteraustausch — gleich-
giiltig, ob sie auf der Grundlage der Werklieferungen
oder anhand der beim Grenziibertritt festgestellten
Mengen erstellt sind — treten seit Erdffnung des
Gemeinsamen Marktes fiir Kohle und Stahl an die
Stelle der Begriffe:

— Einfuhr aus den Lindern der Gemeinschaft und

— Ausfuhr nach Lindern der Gemeinschaft

die Begriffe:

AVERTISSEMENT

Les données annuelles antérieures & 1967 de tous les
tableaux de ce bulletin sont publiées en premiére partie de
I’Annuaire « Sidérurgie» (édition 1970).

Le Bulletin « Sidérurgie » a pour but — en application de
I’article 47, alinéa 2, du traité instituant la Communauté
européenne du charbon et de I'acier — de fournir aux
gouvernements et 4 tous les autres intéressés les données
qui sont susceptibles de leur étre utiles dans le domaine
de la sidérurgie et des mines de fer.

Il comporte une partie variable: La « Note statistique »
dans laquelle seront diffusées des données surtout an-
nuelles concernant notamment : Les prix de barémes
— La production mondiale d’acier brut — Commerce
extérieur — L’absentéisme dans les mines de fer — Les
résultats principaux des enquétes annuelles sur les
« investissements » et sur les « salaires », etc.

L’essentiel du Bulletin est cependant consacré — comme
cela a été le cas depuis sa publication en 1953 sous des
formes diverses améliorées peu 4 peu — aux séries
statistiques réguliéres. Celles-ci comprennent non seule-
ment des données relatives 3 la « Sidérurgie proprement
dite», au sens du traité, et aux « Mines de fer », mais
aussi des statistiques concernant le négoce de la ferraille
et le négoce des produits sidérurgiques, ainsi que de
nombreuses données sur les échanges extérieurs.

Observations particuliéres

1° Les pays sont considérés dans les limites de
leur territoire actuel.
Les données se rapportant 4 I’Allemagne occidentale
(RF) comprennent la Sarre.
Toutes les statistiques concernant la France s’appli-
quent 2 la France seule.
Pour les statistiques douaniéres allemandes les échanges
avec la zone du DM-Est ne sont pas compris dans les
chiffres publiés.

2° Pour les statistiques relatives aux échanges, qu’elles
aient pour base les livraisons recensées auprés des
usines ou bien les passages aux frontiéres relevés par
les douanes, les expressions :

— importations en provenance des pays de la Com-
munauté

— exportations a destination des pays de la Com-
munauté

sont remplacées respectivement depuis I’établissement

du Marché commun du charbon et de I'acier par les

expressions suivantes :




AVVERTENZA

| dati annuali anteriori al 1967 di tutte le tabelle di questo
bollettino sono pubblicati nella prima parte dell’annuario
« Siderurgia » (edizione 1970).

I bollettino « Siderurgia» si prefigge — in applicazione
dell’art. 47, comma 2, del trattato istitutivo della Comunita
europea del carbone e dell’acciaio — di fornire ai go-
verni e a tutti gli altri interessati dati che possono rivestire
una certa utilitd nel settore dell’industria siderurgica e
delle miniere di ferro.

Esso comprende una parte variabile: la « Nota statistica»
nella quale saranno pubblicati i dati soprattutto annuali
concernenti in particolare i prezzi di listino, la produzione
mondiale di acciaio greggio, — commercio estero — |’as-
senteismo nelle miniere di ferro, i risultati principali delle
indagini annuali sugli « investimenti» e sui « salari», ecc.

Tuttavia la parte essenziale del bollettino continuerd ad
essere dedicata — come avviene fin dalla prima pubblica-
zione nel 1953, sotto varie forme migliorate a poco a poco
— alle serie statistiche regolari. Queste ultime compren-
dono non solo dati relativi alla « siderurgia propriamente
detta » ai sensi del trattato e alle « miniere di ferro», ma
anche statistiche concernenti il commercio del rottame
e dei prodotti siderurgici, nonché numerosi dati sugli
scambi esterni.

Osservazioni particolari

1°1 paesi sono considerati nei limiti del loro
territorio attuale.

I dati riferiti alla Germania occidentale (RF) com-
prendono la Sarre. Tutte le statistiche relative alla
Francia si applicano soltanto al territorio metro-
politano.

Per tutte le statistiche doganali tedesche gli scambi con
la zona del DM-est non sono compresi nelle cifre
pubblicate.

°

2° Per le statistiche relative agli scambi, abbiano esse
come base le consegne censite presso gli stabilimenti
oppure i passaggi alle frontiere rilevati dai servizi

ufficiali competenti, le espressioni:

— importazioni dai paesi della Comunita,

— esportazioni verso i paesi della Comunita,

sono state sostituite rispettivamente, dopo l’istituzione
del Mercato comune per il carbone e per I'acciaio,
dalle espressioni:

VOORWGORD

De jaarlijkse gegevens betrekking hebbend op de jaren
véér 1967 voor alle tabellen van dit Bulletin zijn opgeno-
men in het eerste deel van een Jaarboek ,,ljzer en Staal”
(uitgave 1970).

Het Bulletin ,,lJzer en Staal” heeft ten doel — ingevolge
artikel 47, lid 2, van het Verdrag tot oprichting van
de Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal —
aan de regeringen en alle overige belangstellenden de
gegevens te verstrekken welke voor hen van nut zouden
kunnen zijn op het gebied van de ijzer- en staalindustrie
en de ijzerertsmijnen.

In dit Bulletin is opgenomen een veranderlijk gedeelte:
de ,,Speciale statistische bijlage’” waarin voornamelijk
jaargegevens worden gepubliceerd betreffende met name:
de in de prijsschalen opgenomen prijzen — de wereld-
produktie van ruwstaal — de buitenlandse handel — het
absenteisme in de ijzerertsmijnen — de voornaamste
resultaten van de jaarlijkse enquétes betreffende de
»sinvesteringen”’, de ,,lonen’’ enzovoort.

Evenals zulks sedert de aanvang van de publikatie van
het Bulletin in 1953 in diverse, geleidelijk verbeterde
vormen het geval was, blijft deze uitgave regelmatige
reeksen statistieken omvatten. Daarin zijn niet alleen
gegevens betreffende de ,,eigenlijke ijzer- en staalin-
dustrie’’ in de zin van het Verdrag en de ,,ljzerertsmijnen”
vervat, doch ook statistieken betreffende de schroot-
handel en de handel in ijzer- en staalprodukten alsmede
talrijke gegevens betreffende het buitenlandse handels-
verkeer.

Bijzondere opmerkingen

1. De landen worden beschouwd binnen de grenzen
van hun huidige grondgebieden.
De gegevens betreffende West-Duitsland (BR) hebben
eveneens betrekking op Saarland. Alle statistieken
betreffende Frankrijk hebben betrekking op Frankrijk
alleen.
In de statistieken van de Duitse buitenlandse handel
is het handelsverkeer met het gebied van de Oost-DM
niet opgenomen.

2. Wat de statistieken aangaande het handelsverkeer
betreft, of zij gebaseerd zijn op de bij de bedrijven
vastgestelde leveringen dan wel op de door de bevoeg-
de officiéle diensten geregistreerde grensovergangen,
zijn de aanduidingen:

— invoer uit de landen van de Gemeenschap en

— uitvoer naar de landen van de Gemeenschap
sedert de instelling van de gemeenschappelijke markt
voor kolen en staal vervangen door de navolgende
aanduidingen:
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— Beziige aus den Lindern der Gemeinschaft und

— Lieferungen nach den Lindern der Gemeinschaft.

Zu den ,,dritten Lindern* zdhlen alle Gebiete, die
nicht unter den Vertrag iiber die Griindung der
Europiischen Gemeinschaft fiir Kohle und Stahl fallen.

Die Angaben iiber die Erzeugung von Roheisen und
Rohstahl beziehen sich — falls nichts anderes ver-
merkt — auf die Nettoerzeugung, d.h. auf Roheisen
ohne umgeschmolzenes Roheisen und auf Rohstahl
ohne Vorschmelzstahl.

Rundung der Angaben

Die monatlichen Angaben in den Tabellen ergeben
nicht immer die genaue Jahressumme. Dies beruht zum
Teil auf Rundungen, zum Teil auf nachtriglichen
Korrekturen der jahrlichen Statistiken. Uberall dort,
wo korrigierte Jahreszahlen zur Verfiigung standen,
wurden diese herangezogen. Da die Gesamtergebnisse
gerundet sind, kdnnen auch die Summen der Einzel-
angabennicht immer diesen iibereinstimmen.

In Fillen, in denen die Erzeugung einmal nach Lan-
dern und einmal nach Verfahren angegeben wurde,
weichen die Gesamtsummen ebenfalls voneinander ab.
Dies beruht auf den Ab- und Aufrundungen, die sich
bei einer Gruppierung nach Lindern anders auswirken
kdnnen als bei einer Gruppierung nach Sorten.

Die Monate sind in rémischen Ziffern ausge-
driickt, wihrend die Vierteljahre — soweit es
sich nicht um Vierteljahresdurchschnitte han-
delt — mit arabischen Ziffern versehen wurden.

°

3

°

4

°

5

— réceptions en provenance des pays de la Com-
munauté

— livraisons aux pays de la Communauté.

Les « pays tiers» comprennent tous les territoires
auxquels ne s’applique pas le traité instituant la
Communauté Européenne du Charbon et de I’Acier.

Les données concernant la production de fonte et
d’acier brut se référent, sauf cas contraire précisé en
note, 3 la production nette, c’est-a-dire pour la
fonte, déduction faite de la fonte repassée et pour
I’acier, déduction faite de I'acier liquide pour Duplex
repassé.

Arrondissement des données

Les indications mensuelles des tableaux ne donnent
pas toujours le total annuel exact. Cela provient
partiellement de ce que les chiffres sont arrondis et
partiellement de ce que des corrections ont été appor-
tées ultérieurement aux statistiques annuelles. Dans
tous les cas ol I’on dispose des chiffres annuels rectifiés,
ces chiffres ont été utilisés. Les chiffres étant arrondis,
les totaux peuvent ne pas coincider avec la somme des
chiffres partiels.

Dans le cas ot la production a été indiquée tantét
par pays, tantdt par catégories, les totaux ne corres-
pondent pas non plus toujours entre eux. Les chiffres
ont en effet été arrondis par excés ou par défaut et
cette simplification se manifeste d’'une maniére diffé-
rente dans le cas d’'un groupement par pays ou dans
celui d’un groupement par catégorie de produits.

Les mois sont exprimés en chiffres romains,
tandis que les trimestres le sont en chiffres ara-
bes, pour autant qu’il ne s’agisse pas de moyennes
trimestrielles.




3

4

5

6

°

°

°

°

— arrivi dai paesi della Comunita,

— consegne ai paesi della Comunita.

Per « paesi terzi» s’intendono tutte le zone che non
rientrano in quelle contemplate dal trattato istitutivo
della Comunitd europea del carbone e dell’acciaio.

| dati concernenti la produzione di ghisa e acciaio
grezzo si riferiscono, salvo caso contrario precisato
in nota, alla produzione netta, ciog, per la ghisa
fatta deduzione della ghisa di rifusione e per I’acciaio
fatta deduzione dell’acciaio liquido Duplex.

Arrotondamento dei dati

La somma delle cifre mensili indicate nelle tabelle non
sempre coincide esattamente con il totale dell’anno.
Cid & dovuto in parte ad arrotondamenti e in parte
a successive correzioni delle statistiche annuali. Ove
fossero disponibili, si sono sempre utilizzate le cifre
annuali corrette. Poiché i risultati definitivi sono stati
arrotondati, anche i totali delle singole cifre possono
non sempre corrispondere.

I totali differiscono anche nei casi in cui la produzione
é stata indicata una volta per paese e una volta per
categorie. Infatti le cifre sono state arrotondate per
eccesso o per difetto e questa semplificazione si mani-
festa in maniera diversa a seconda che si tratti di rag-
gruppamenti per paese o per categoria di prodotti.

I mesi sono indicati in cifre romane, i trimestri
in cifre arabe, a meno che non si tratti di medie
trimestrali.

. De gegevens inzake de produktie van ruwijzer

.

— aanvoer uit de landen van de Gemeenschap en

— leveringen aan de landen van de Gemeenschap.

Tot ,,derde landen” worden gerekend alle gebieden
welke niet onder het Verdrag tot oprichting van de
Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal vallen.

en
ruwstaal geven — indien anders aangeduid — de
nettoproduktie aan, dat wil zeggen voor ruwijzer

"zonder het omgesmolten ruwijzer en voor ruwstaal

zonder het duplexstaal.

Afrondingen van de gegevens

De som van de maandelijkse opgaven in de tabellen
komt niet altijd nauwkeurig met het jaartotaal overeen.
Ten dele vindt dit zijn verklaring in afrondingen,ten
dele in achteraf in de jaarstatistieken aangebrachte
verbeteringen. Overal, waar men de beschikking had
over verbeterde jaarcijfers, werden deze vermeld.
Daar de totale uitkomsten zijn afgerond, komen de
totalen van de afzonderlijke opgaven niet steeds
daarmede overeen.

Ook in de gevallen, waarin de produktie enerzijds
per land en anderzijds per procédé werd aangeduid,
wijken de totale bedragen van elkander af. Dit vindt
zijn verklaring in afrondingen naar beneden en naar
boven welke bij een groepering per land tot andere
uitkomsten kunnen leiden dan bij een groepering per
procédé.

De maanden worden door Romeinse cijfers aan-
geduid, terwijl de kwartalen, voor zover het niet
om kwartaalgemiddelden gaat, van Arabische
cijfers zijn voorzien.

vil
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Paesi e territori d’oltremare associati
Associazione europea di libero scambio

Consumo

Produzione

Consegna

Classificazione statistica e tariffaria

{1

p/prov.
Mio

Mrd
ND
NDA

1958—60

1958/59

t
kg
h
m:
M.W.
kw
MWh
kWh
kVA

DM
Ffr.
Lit
Fi
Fb
Fibg
$
£
RE/UC

SAEG/OSCE
EGKS/CECA
EWG/CEE
BLEU/UEBL
PTOM
AELE

r o0

CsT

Nul

Zeer kleine hoeveelheid (in het algemeen minder dan de
helft van de kleinste, in de betreffende reeks, gebruikte
eenheid of decimaal)

Geen gegevens beschikbaar
Onzekere of geschatte gegevens

Schatting van het Bureau voor de Statistiek der Europese
Gemeenschappen

Voorlopig gegeven
Miljoen

Miljard

Niet afzonderlijk opgegeven
Niet elders vermeld
Herzien

Geheim

Percentage
Gemiddelde

Minder dan

Meer dan

Tijdsduur van meerdere volle kalenderjaren (b.v.: 1.1.58
tot 31.12.60)

12 maanden van 2 kalenderjaren (b.v. fiscaal boekjaar
= julifjuni)

Metrieke tonnen
Kilogram

Uur

Kubieke meter
Megawatt
Kilowatt
Megawattuur
Kilowattuur
Kilovolt-ampére

Duitse mark

Franse frank

Lire

Gulden

Belgische frank

Luxemburgse frank

Dollar

Pond Sterling

Rekeneenheid EMO (Europese Monetaire Overeenkomst)

Bureau voor de Statistiek der Europese Gemeenschappen
Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal

Europese Economische Gemeenschap
Belgisch-Luxemburgse Economische Unie

De geassocieerde landen en gebieden overzee

Europese Vrijhandelsassociatie

Verbruik
Produktie
Leveringen

Classificatie voor statistiek en tarief van de internationale
handel
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STATISTISCHER SONDERBERICHT

Die Rohstahlerzeugung in der Gemeinschaft und in der Welt 1952-1970

NOTE STATISTIQUE

Production d’acier brut dans la Communauté et dans le monde 1952-1970

NOTA STATISTICA

Produzione di acciaio grezzo nella Comunita e nel mondo 1952-1970

SPECIALE STATISTISCHE BIJLAGE

De produktie van ruwstaal in de Gemeenschap en in de wereld 1952=1970




Die Rohstahlerzeugung in der Geme nschaft
und in der Welt 1952 - 1970

Im Jahre 1970 belief sich die Welt-Rohstahlerzeugung (ohne
Beriicksichtigung der VR China) auf etwa 575 Mio t, was gegen-
iber dem Vorjahr einer Zunahme von 3 9 od:r 17 Mio t ent-
spricht. Diese seit vielen Jahren schwichste Zu'vachsrate ist auf
riickliufige bzw. stagnierende Erzeugung namhafter Erzeuger-
linder zuriickzufiihren (USA, Deutschland B.R., Belgien-Luxem-
burg).

In den Vereinigten Staaten, wo die Stahlindustrie ihre Erzeu-
gung der teilweise stark sinkenden Nachfrage bestimmter
Wirtschaftszweige (z.b. der Automobilindustrie) anpassen musste,
wurden 1970 6,5 9, oder 8,6 Mio t weniger Stahl erschmolzen
als im Rekordjahr 1969. Mit 122,6 Mio t und ein:m Anteil an der
Welterzeugung von 21,3 9% nehmen die USA noch immer die
erste Stelle in der Weltrangliste ein. lhr Vorsprung vor der
UdSSR hat sich jedoch auf 1,2 Punkte verringert.

Der bereits seit 1968 zu beobachtende Aufschwung der Stahl-
industrie GroBbritanniens hat sich im vergangenen Jahr weiter
fortgesetzt und mit einer Erzeugung von 28,3 Mio t Rohstahl
zu einem Rekordergebnis gefiihrt, das das Vorj: hresergebnis um
5,5 9% und die bisherige Hoéchsterzeugung des Jahres 1965 um
3,2 9 ubertraf. Es ist zu bemerken, daB die A.ngaben fiir 1970
auf 53 und die Vergleichszahlen fiir 1969 und 1965 auf 52 Pro-
duktionswochen basieren.

Mit 115,6 Mio t Rohstahl haben die Stahlwe-ke der UdSSR
die Erzeugung des Jahres 1969 um 4,9 9, iiberooten. lhr Anteil
an der Welterzeugung stieg auf 20,1 9, wodurch ihre Stellung
als zweitgroBter Stahlproduzent der Welt weiter gefestigt
wurde.

Die europidischen Ostblockstaaten produzierten rd. 39,8 Mio
t Rohstahl und verbesserten damit ihr Vorjehresergebnis um

6,6 %.

Trotz einer leichten Produktionsbeschrinkuns in den letzten
Monaten des Jahres 1970 hat die japanische Eisen- und Stahl-
industrie ein Jahresergebnis von 93,3 Mio t Rohstahl erzielt
und damit die Erzeugung des Jahres 1969 um 11,2 Mio t oder
13,6 9%, iibertroffen. lhr Anteil an der Welter:zeugung stieg um
2,5 Punkte auf 16,2 9%. Damit nimmt Japan weiterhin den dritten
Rang unter den Stahlerzeugerlindern ein.

Die Mitgliedstaaten der Gemeinschaft erzeug:en 1970 rd. 109,2
Mio t Rohstahl und verbesserten mit diesem Ergebnis den Vor-
jahresrekord um 1,85 Mio t oder 1,7 9. Dis Entwicklung in
den einzelnen Mitgliedstaaten verlief jedoch unterschiedlich. Die
leichten Produktionsriickginge in der Bundesiepublik Deutsch-
land (— 0,6 %), in Luxemburg (— 1,1 %) und in Belgien (— 1,8 %)
wurden mehr als ausgeglichen durch Produk:ionszunahmen in
Italien (+ 5,1 9%), Frankreich (+ 5,6 9%) und ien Niederlanden
(+ 6,7 %). Die Produktionsanlagen wurden im Durchschnitt
der Gemeinschaft zu 85,6 9 ausgenutzt; gegliedert nach Mit-
gliedstaaten betrug die Kapazititsausnutzung in der Bundes-
republik 82,7 9, in Frankreich 91,4 9, in ltalizn 81,2 9, in den
Niederlanden 99,3 %, in Belgien 85,7 9% und in Luxemburg
90,7 %. Der Anteil der einzelnen Mitgliedstaat:n an der Gesamt-
erzeugung der Gemeinschaft hat sich seit 1952 wie folgt ent-
wickelt (%):

Production d’acier brut dans la Communauté
et dans le monde 1952 - 1970

En 1970 la production mondiale d’acier brut, non compris la
République populaire de Chine s’est élevée a 575 mio t, soit
une augmentation de 3 9% ou 17 mio t sur I’année 1969. Ce taux
d’accroissement est le plus faible constaté depuis de nombreuses
années. |l résulte de la production stagnante et méme en baisse
de certains gros producteurs comme les Etats-Unis, I’Allemagne
fédérale, la Belgique et le Luxembourg.

Aux Etats-Unis ou la sidérurgie a di adapter sa production
a la demande réduite de certaines industries comme l'automo-
bile, on a produit 8,6 mio t ou 6,7 9%, de moins que I'année
record 1969. Avec 122,6 mio t les Etats-Unis conservent la 1e
place des pays producteurs avec une part de 21,3 9, son avance
sur 'URSS se réduisant a 1,2 point.

L’essor de I'industrie sidérurgique en Grande-Bretagne observé
depuis 1968 s’est prolongé avec une production de 28,3 mio t,
record qui surpasse le précédent établi en 1965 de 3,2 9 et le
résultat de 1969 de 5,5 9. A noter toutefois que le résultat
de 1970 est obtenu avec 53 semaines de production ceux de
1965 et 1969 avec seulement 52.

Avec 115,6 mio t les aciéries de I’URSS dépassent leur production
de 1965 de 4,9 %. Leur part dans la production mondiale s’élevant
a 20,1 9, confirmant ainsi la seconde place de leur pays dans
le monde.

Les pays européens du bloc oriental ont produit 39,8 mio t
améliorant le résultat de 1969 de 6,6 9.

Malgré la réduction de sa production dans les derniers mois
I’industrie japonaise a pu réaliser 93,3 mio t soit 11,2 mio t,
13,6 9% de plus qu’en 1969. Le Japon demeure 3e producteur,
sa part de la production mondiale s’élevant 4 16,2 9.

Les pays membres de la Communauté ont produit 109,2 mio t
dépassant le record de I'an dernier de 1,85 mio t soit 1,7 %,.
L’évolution est pourtant différente d’un pays membre a I'autre:
les faibles baisses de I'Allemagne fédérale (— 0,6 94) du Luxem-
bourg (— 1,1 %) de la Belgique (— 1,8 9,) ont été compensées
par les hausses de la France (4 5,6 %), de I'ltalie (+ 5,1 %) et
des Pays-Bas (+ 6,7 9%).

Le taux d’utilisation des installations productrices d’acier brut
ressort pour la Communauté 3 85,6 9, Allemagne 82,7 9,
France 91,4 9, Italie 81,2 9, Pays-Bas 99,3 9, Belgique 85,7 %,
Luxembourg 90,7 %.

Les parts respectives de chaque pays dans la production commu-
nautaire ont évolué comme suit depuis 1952 (en 9%):

UEBL — BLEU EGKS

Deutschl. (BR) Frince Italia Nederland
B‘E‘E;;;ée/ Luxembourg CECA
1952 44,36 25,88 8,66 1,65 12,30 7,15 100,0
1969 42,23 21,97 15,31 4,39 11,96 5,14 100,0
1970 41,26 21,77 15,82 4,60 11,55 5,00 100,0
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Produzione di acciaio grezzo nelle Comunita
e nel mondo 1952 - 1970

Nel 1970 la produzione mondiale di acciaio grezzo, esclusa la
Repubblica popolare cinese, ¢ ammontata a 575 milioni di t,
con un incremento rispetto al 1969 di 17 milioni di t, pari al
3 %. Tale tasso di aumento & il pit modesto constatato da nume-
rosi anni; esso & dovuto alla produzione in diminuzione o sta-
gnante di taluni grossi produttori, come gli Stati Uniti, la Germania
federale, il Belgio ed il Lussemburgo.

Negli Stati Uniti, dove la siderurgia ha dovuto adeguare la
sua produzione alla domanda ridotta di talune industrie, come
quella automobilistica, si & prodotto 8,6 milioni di t, cioé il
6,7 %, in meno rispetto al primato raggiunto nel 1969. Con
122,6 milioni di t, pari al 21,3 94 della produzione mondiale,
gli Stati Uniti conservano il primo posto tra i paesi produttori;
tuttavia, il vantaggio rispetto all’'U.R.S.S. si ¢ ridotto di 1,2 punti.

Lo slancio dell’industria siderurgica in Gran Bretagna, rilevato
a partire dal 1968, & continuato con una produzione di 28,3
milioni di t, consentendo un primato che supera quello prece-
dente constatato nel 1965 del 3,2 9 ed il risultato del 1969
del 5,5 9%. Occorre tuttavia osservare che il risultato del 1970
€ stato ottenuto con 53 settimane di lavoro, mentre quelli del
1965 e del 1969 con 52 settimane.

Con 115,6 milioni di t, le acciaierie dell’U.R.S.S. superano del
4,9 % la produzione ottenuta nel 1965. La loro parte sulla produ-
zione mondiale passa al 20,1 9, confermando cosi il secondo
posto al loro paese nel mondo.

| paesi europei del Blocco orientale hanno prodotto 39,8
milioni di t, con un incremento del 6,6 % rispetto al 1969.

Nonostante la riduzione della sua produzione durante gli ultimi
mesi, 'industria giapponese ha potuto realizzare 93,3 milioni
di t, cioé 11,2 milioni di t (13,6 9%) in piu rispetto al 1969. Il
Giappone resta cosi terzo produttore, con un’aliquota pari al
16,2 9% della produzione mondiale.

| paesi della Comunita hanno prodotto 109,2 milioni di t,
superando il primato dell’anno precedente di 1,85 milioni di t,
cioé dell’1,7 %,. L’evoluzione & comunque molto diversa da un
paese all’altro: le modeste diminuzioni della Germania federale
(— 0,6 %), del Lussemburgo (— 1,1 %) e del Belgio (— 1,8 %),
sono state compensate dagli aumenti registrati in Francia
(+ 5.6 %), in Italia (4 5,1 9%) e nei Paesi Bassi (+ 6,7 %).

Il tasso di utilizzazione degli impianti di produzione dell’acciaio
grezzo risulta dell’85,6 94 per la Comunita, dell’82,7 9 in Ger-
mania, del 91,4 9% in Francia, dell’81,2 9 in Italia, del 99,3 9%
nei Paesi Bassi, dell’85,7 9 in Belgio e del 90,7 9 nel Lussemburgo.

Dal 1952 le percentuali rispettive di ciascun paese nella produ-
zione comunitaria hanno subito la seguente evoluzione:

De produktie van ruwstaal in de Gemeenschap
en in de wereld 1952 - 1970

In het jaar 1970 bedroeg de produktie van ruwstaal in de wereld
(de Chinese Volksrepubliek buiten beschouwing gelaten) rond
575 miljoen ton, hetgeen overeenkomt met een stijging van 3 %,
ofwel 17 miljoen ton ten opzichte van 1969. Dit groeipercen-
tage is het laagste sinds jaren en werd ondermeer veroorzaakt
door de stagnerende produktie in enkele belangrijke landen
(de Verenigde Saten, de Duitse Bondsrepubliek, Belgié en
Luxemburg).

In de Verenigde Staten, waar de staalindustrie haar produktie
moest aanpassen aan de gedeeltelijk sterk gedaalde vraag van
de kant van bepaalde takken van nijverheid (bij voorbeeld de
automobielindustrie), werd in 1970 6,5 9 ofwel 8,6 miljoen ton
staal minder geproduceerd dan in het recordjaar 1969. Met een
produktie van 122,6 miljoen ton en een aandeel van 21,3 9 in
de wereldproduktie blijven de V.S. evenwel nog steeds de groot-
ste staalproducent ter wereld. De voorsprong op de Sovjet-Unie
slonk echter tot 1,2 9.

De opleving in de Engelse staalindustrie, welke reeds in 1968
begon, heeft zich ook in het afgelopen jaar voortgezet en had
een rekordproduktie van 28,3 miljoen ton tot gevolg, waarmee
de produktie van 1969 met 5,5 9, werd overtroffen; ten opzichte
van het oude rekordjaar 1965 betekende dit een stijging van
3,2 %. Hierbij dient te worden opgemerkt dat de cijfers voor
1970 betrekking hebben op 53 weken en voor de jaren 1969 en
1965 op 52 weken.

Met een produktie van 115,6 miljoen ton ruwstaal heeft de
Russische staalindustrie het resultaat van 1969 met 4,9 9 over-
troffen. Het aandeel van de Sovjet-Unie in de wereldproduktie
steeg tot 20,1 9, waarmee zij haar positie van op één na grootste
staalproducent ter wereld bevestigde.

De Europese landen van het Oostelijk Blok produceerden
+ 39,8 miljoen ton ruwstaal, hetgeen neerkomt op een stijging
van 6,6 9 ten opzichte van het voorafgaande jaar.

Ondanks een lichte beperking van de produktie gedurende de
laatste maanden van 1970 bereikte de Japanse staalindustrie een
produktie van 93,3 miljoen ton en overtrof daarmee de produktie
van 1969 met 11,2 miljoen ton ofwel 13,6 9. Het aandeel van
Japan in de wereldruwstaalproduktie steeg met 2,59, tot 16,2 %,
waardoor dit land de derde staalproducent ter wereld blijft.

De landen van de Gemeenschap produceerden in het afgelopen
jaar + 109,2 miljoen ton ruwstaal en verbeterden met dit resul-
taat het produktierekord van 1969 met 1,85 miljoen ton ofwel
1,7 %. De ontwikkeling in elk der landen van de Gemeenschap
verliep evenwel verschillend. De geringe daling van de produktie
in Duitsland (— 0,6 %), in Luxemburg (— 1,1 %) en in Belgié
(— 1,8 %) werd meer dan gecompenseerd door de produktie-
stijging in Italié (+ 5,1 %), in Frankrijk (+ 5,6 %) en in Neder-
land (+ 6,7 %).

De produktie-installaties voor ruwstaal in de Gemeenschap
werden gemiddeld voor 85,6 9, bezet; de bezettingsgraad
bedroeg in de Duitse Bondsrepubliek 82,7 9, in Frankrijk
91,49, in ltalié 81,29, in Nederland 99,3 9, in Belgi€ 85,7%,
en in Luxemburg 90,7 %.

Het aandeel van de afzonderlijke landen in de totale produktie
van de Gemeenschap ontwikkelde zich vanaf 1952 als volgt (in %):

UEBL — BLEU EGKS
Deutschl. (BR) France Italia Nederland .
BeBIglqu/ Luxembourg CECA
elgié
1952 44,36 25,88 8,66 1,65 12,30 7,15 100,0
1969 42,23 20,97 15,31 4,39 11,96 5,14 100,0
1970 41,26 21,77 15,82 4,60 11,55 5,00 100,0
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Production d’acier brut dans la Communauté et dans le monde Rohstahlerzeugung in der Gemeinschaft und in der Welt
Produzione di acciaio grezzo nella Comunita e nel mondo Ruwstaalproduktie in de Gemeenschap en in de wereld
1952 — 1970

Anteil an der Welterzeugung
Part de la production mondiale
Parte della produzione mondiale
Aandeel aan de wereldruwstaalproduktie

Rohstahlerzeugung « Production d'acier brut - Produzione di acciaio grezzo + Ruwstaal produktie 1970 :

:::: i::: 1952 1956 1960 1962 1964 1965 1966 1967 1968 1969 | 1970(a) | 1969 1968 | 1952 | 1956 | 1960 | 1964 | 1965 | 1966 | 1967 | 1968 | 1969 | 1970
1000 t % %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1" 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Deutschland (BR) 18 629| 26 563 34 100| 32 563, 37 339| 36 821| 35 316| 36 744| 41 159| 45 316| 45 042|— 0,6/+ 9,4 8,7 9.4/ 10,3 8,8 8,3 7,6/ 7,6/ 8,0 8, 7,8
France 10 867| 13 441| 17 300| 17 234| 19 781| 19 599] 19 594| 19 658| 20 403| 22 51U| 23 765+ 5,6/ 10,51 3,i] 4,0 5,2, 40 44 42 4,4 4,0 40! 41
Italia 3635 6076 8462 9757 9793 12 680| 13 639 15890| 16 964| 16 428 17 270{+ 5,1|+ 1,8 1,6/ 2,4 2,6 2,3 2,8 3,00 3,3| 3,3 2,9 3,0
Nederland 693 1051 1950 2096 2659 3145 3255 3401 3706 4712 5026|+ 6,7{+ 35,6/ 03 04 0,6 06 0,7 07 0,7 0,7 09 0,9
2 Belgique-Belgié 5170, 6376/ 7181/ 7351 8725 9162 8911 9712 11 568| 12 832 12 604|— 1,84+ 9,0 2,4 2,3 2,2 2,00 2,4 1,9 2,0 2,2] 2,3 2,2
'5' Luxembourg 3002 3456, 4084 4010] 4559 4585 4390 4481 4834 5521 5462|— 1,1+ 13,00 1,4 1,2 1,2 1,4 1,0, 1,00 09 0,9 1,0 1,0
EGKS . CECA 41 996, 56 961/ 73 076] 73 011| 82 856 85 991| 85 105 89 885 98 634/107 319 109 169|+ 1,7/+ 10,7| 19,6/ 20,2| 22,1| 19,4 19,3| 18,4 18,6/ 19,1} 19,2| 19,0

G’°B""‘°““‘e“} 16 681 20 978| 24 694| 20 819| 26 650| 27 438| 24 704| 24 277| 26 276! 26 845| 28 326|+ 5.5+ 6,1| 7.8 7.4 7.5| 62| 62 53| 50 51| 4.8 4,9

Royaume-Uni
USA 87 766107 575 91 920/ 91 171(117 993|122 490|124 700{118 020|121 900,131 175 122 600}— 6,5(+ 0,6| 41,1/ 38,1 27,8/ 27,7| 27,5/ 27,0| 24,4 23,6/ 23,5| 21,3
UdSSR . URSS 34 492/ 48 698 65 292/ 76 306| 85 034/ 91 000| 96 907|102 235106 532(110 290 115 700{+ 4,9|+ 8,6 16,1| 17,2| 19,8/ 19,9/ 20,4/ 21,0| 21,1| 20,7| 19,8| 20,1

11 225| 15 329| 21 240, 24 650| 27 131| 28 654 30 513| 33 128) 35 332/ 37 320 39 800{+ 6,6+ 12,6] 52| 54| 6,4 6,4 6,4 6,6 68 6,9 6,7 6,9

Ostblockstaaten (b)
Pays du bloc orien-
tal (b)

Japan . Japon 6988 11 106| 22 138 27 546| 39 799 41 161 47 784 62 154| 66 893| 82 167| 93 327|+ 13,6/+ 39,5 3,3] 3,9 6,7 9,3 9,2 10,3] 12,8| 13,0| 14,7| 16,2

14 602 21 853' 32 140( 38 997 47 737| 50 666 53 087| 54 836| 60 233| 63 084/ 66 078|+4 5.,4|+ 10,4 6,9 7,8 9,7{ 11,1) 11,0] 11,4| 11,3] 11,6/ 11,3| 11,6

Ubrige Lander (c)
Autres pays (c)

Welt (c) . Monde (c) |213 750282 500 330 500 352 500427 200 447 400 462 800,484 500|515 800|558 200 575 000|-+ 3,0|+ 11,5/100 (100 (100 |100 |100 (100 (100 100 (100 (100

(a) Chiffres provisoires * Cifre provvisorie (a) Vorliufige Zahlen - Voorlopige cijfers
(b) RDA, Bulgarie, Pologne, R ie, Tchécoslovaquie, Hongrie (b) DDR, Polen, Ruminien, Tschechoslowakei, Ungarn
DDR, Bulgaria, Polonia, R ia, Cecosl hia, Ungheria DDR, Bulgarije, Polen, R ié jechosl kije, Hongarije
(c) Estimation - Sans la Chine (R.P.) + Stima - Senza la Cina (R.P.) (¢) Schitzung - Ohne China (V.R.) - Raming — Zonder Chin. Volksrepubliek
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Extraction brute de minerai de fer Eisenerzforderung (Roherz)
Estrazione grezza di minerale di ferro Bruto-ijzerertswinning 1
1000 t
Zeit UEBL - BLEU
piriode Deutsciand — £
Tijdvak Beglgqié Luxembourg
1967 8 553 49 845 1222 88 6 304 66 011
1968 7714 55787 1192 82 6 398 71 174
1969 7 451 56 019 1157 93 6 311 71 031
1970 6762 57 403 1168 93 5722 71 149
1969 Vil 607 3644 117 6 586 4 959
Vil 589 2936 88 9 515 4136
IX 619 5048 118 9 522 6 316
X 659 4 687 115 9 533 6 004
Xl 607 4 658 88 8 457 5818
Xl 563 4 852 80 7 473 5974
1970 | 638 5370 85 8 478 6 579
I} 619 4970 96 7 394 6 087
i 588 5001 84 8 540 6222
\% 584 5000 87 9 529 6 209
\ 516 4 856 89 8 402 5872
Vi 557 5246 101 8 478 6 391
vil 548 3 846 116 5 531 5 046
Vil 524 2 662 94 8 521 3810
IX 547 5242 113 8 503 6413
X 559 5390 110 8 467 6534
Xl 557 4 866 97 6 428 5955
523 4 953 97 8 451 6 032
GroBbritannien Schweden UdSSR Vereinigte Staaten Kanada Venezuela Welt
Royaume-Uni Suéde URSS USA Canada Venezuela Monde
(a) (a) © (b) (d) d) (c)
1967 12 943 28 752 168 000 85 546 37 788 17 200 629 600
1968 13 935 32 333 177 700 87 239 42 062 15 400 677 500
1969 12 302 33272 186 000 89 672 32 400 16 630 700 400
1970
1969 Vii 1 050 (e) 1622 9 765 2327 1 805
Vil 939 2 676 47 700 9 865 3 805 2 060
IX 895 3 263 9 035 4 560 1936
X 1132 (e) 3532 8734 5153 1969
Xl 868 3150 47 200 5803 4323 1743
Xl 846 1 466 5412 2952 1 561
1970 1 1105 (e) 637 5 439 2120 1441
1} 894 2224 46 898 5170 1 589 1 607
1l 960 2 689 5 881 2 164 1625
v . 1146 (¢) 3 320 6739 3 545 1490
v 922 2 936 48 203 9 412 5303
Vi 868 3013 9 672 5871
Vil 871 9 805
Vi 1090 (e) 9 532
1X 959 9 041
Quelle (a) Monthly Statistics of the British Iron and Steel Board - BISF
Source {b) Minera! Trade Notes — Bureau of Mines — US Department of the Interior
Fonte (c) Eisen- und Stahlstatistik — Statistisches Bund — AuB lle Diisseldorf
Bron (d) Monthly Bulletin of Statistics — United Nations
(e) Mois de 5 semaines, tous les autres mois 4 semaines (e) Monate zu 5 Wochen, alle anderen Monate zu 4 Wochen
Mese di 5 settimane, tutti gli altri mesi di 4 settimane Maanden van 5 weken, alle andere maanden 4 weken




Production de fonte brute (a) 2n quantité absolue, et en % de la production d’acier brut
2 Produzione di ghisa grezza (a) in quantita assolute, e in % della produzione di acciaio grezzo
Zeit UEBL - BLEU EGKS
Période Deutschland (BR) France Italia Nederland Belgique CECA
Periodo Belgia Luxembourg
Tijdvak
I 1 7 3 4 5 6 7
Rcheisenerzeugung - 1000 t - Production de fonte brute
1967 | 27 366 15 692 7 312 2 579 8 994 3 960 | 65 902
1968 i 30 305 16 414 7 842 2 821 10 448 4 308 72139
1969 33764 18 128 7795 3 461 11 313 4 865 79 326
1970 | 33 627 19128 8 353 3593 10 952 4810 80 463
I
1969 l | 2713 1 595 690 269 926 395 6 586
1} 2 495 1470 629 244 862 367 6 067
I 2 855 1 565 718 282 991 408 6 820
1\ 2 641 1 508 676 270 929 393 6 417
v 2768 1 593 743 282 947 406 6738
Vi 2819 1579 699 295 936 398 6726
vil 2 944 1293 668 256 887 424 6 472
vili 2 964 1 089 690 326 916 391 6 376
IX 2 841 1 53¢ 611 315 972 423 6 701
X 3021 161C 519 268 998 433 6 850
X1 2 949 162C 520 328 959 414 6788
X1l 2755 1 66€ 633 326 990 414 6786
1970 | 2 904 1752 738 315 825 413 6 948
1l 2742 1 59(C 626 278 786 397 6419
11} 2 911 1711 717 320 987 444 7 088
v 2943 169 702 298 1012 439 7 086
v 2 827 1 666 746 323 1002 403 6 968
Vi 2 866 1 593 732 290 962 427 6 871
Vil 3 007 1438 700 278 907 424 6 754
Vi 2948 1166 725 312 904 387 6 442
IX 2739 1623 732 299 954 385 6 737
X 2788 1707 680 294 918 368 6 758
Xl 2 597 1594 620 310 759 365 6 246
Xl 2354 1583 635 276 935 359 6 148
1971 | 2 604 1732 720 284 976 374 6 690
Roheisenerzeugung in % der Rohstahlerzeugung
fonte °
Rapport acier " %
1967 74,5 79,¢ 46,0 75,8 92,6 88,4 73,3
1968 73,6 80, 46,2 76,2 90,3 89,1 73,2
1969 74,5 80,6 47,5 73,5 88,2 88,2 73,9
1970 74,7 80,4 48,4 71,5 86,9 88,1 73,7
1969 1 72,8 79,1 45,6 70,4 89,3 87,2 72,2
2 74,3 80,0 46,5 74,0 86,8 88,7 73,1
3 75,6 80,3 49,5 76,9 89,9 88,2 75,0
4 74,8 82,1 50,0 72,0 86,9 88,5 75,5
1970 1 73,9 80,4 48,4 71,5 85,6 88.1 73,3
2 73,9 79, 47,0 70,8 86,4 88,1 73,0
3 74,9 80,7 50,3 72,2 88,4 88,5 74,3
4 76,1 81,2 47,5 71,2 87,2 87,6 74,4
(a) Production nette (sans fonte repassée), y compris ‘onte Spiegel et ferro- (a) Produzione netta (esclusa la ghisa di rifusione), ivi compresi ghisa speculare
manganése carburé au haut fourneau et au four Slectrique a fonte et, e ferro manganese carburato all’altoforno ed al forno elettrico per ghisa
pour I'Allemagne (RF), ferro-silicium au haut fourneau e, per la Germania (R.F.), ferro silicio all’altoforno
(b) Sans ferro-alliages (b) Senza ferro-leghe
(¢) Estimation — Chine (RP) non comprise (c) Valutazione — Senza la Cina (RP)
(d) Mois de cinq semaines, tous les autres mois quatre : emaines (d) Mese di 5 settimane, tutti gli altri mesi di 4 settimane
4




Roheisenerzeugung (a) in absoluten Mengen und in % der Rohstahlerzeugung
Produktie van ruwijzer (a) in werkelijke hoeveelheden en in 9, van de ruwstaalproduktie 2 |
I
GroBbritannien Osterreich UdSSR Japan Welt Zeit
USA (b) (c) Période
Royaume-Uni Autriche URSS Japon Monde Periodo
Tijdvak
8 9 10 11 12 13
Produzione di ghisa grezza - 1000 t - Produktie van ruwijzer
15395 2 140 74 800 79 512 40 095 337 700 1967
16 695 2 474 78 800 81 041 46 397 361 100 1968
16 652 2 816 81 630 86 616 58 147 392 000 1969
67 540 1970
1615 (d) 236 6 672 4 366 . I 1969
1368 220 19 700 6 596 4090 . 1}
1347 243 7 481 4594 . 1l
1 646 (d) 217 7 430 4 508 . v
1392 223 20 300 7 669 4743 . \
1365 230 7 337 4 687 . Vi
1398 (d) 240 7 140 4 856 . vil
1134 251 20 700 7016 5027 . vin
1211 251 7 050 5 060 . IX
1 582 (d) 256 7 554 5390 . X
1 306 239 20 915 7 247 5287 . X1
1287 209 7 400 5539 . X1l
1576 (d) 239 6 985 5645 . | 1970
1390 234 20 889 6 434 5095 . 1}
1427 240 7 339 5749 . 1
1765 (d) 261 7 095 5 440 . v
1398 256 21 366 7 368 5670 . A
1 300 250 7171 5562 . \'!
1 540 (d) 253 ] 6 941 5695 . Vil
1333 249 ’ 21 850 6 904 5698 . Vil
1721 (d) 243 ] 6 754 5672 . 1X
1382 264 6 859 5968 . X
1254 248 6 589 5858 . Xl
. Xl
Rapporto ghisa in 9%
ppo accigio °
Produktie van ruwijzer in %, van de ruwstaalproduktie
63,4 70,8 73,2 67,6 63,8 69,7 1967
63,5 71,0 74,2 66,5 69,4 70,1 1968
62,0 71,7 74,0 66,0 70,8 70,0 1969
72,4 1970
60,6 71,4 73,8 64,9 71,5 1 1969
61,6 70,2 73,6 66,5 69,7 2
64,3 72,7 74,7 66,5 711 3
61,9 72,4 71,2 66,2 70,8 4
61,8 71,3 74,1 66,4 71,2 1 1970
62,2 73,2 73,9 67,9 711 2
65,5 72,4 75,1 68,5 72,0 3
(a) Einschl. Spiegeleisen und kohlenstoffreiches Ferromangan auch aus Elektro- (a) Inclusief spiegelijzer en koolstofrijk ferromangaan, ook uit elektrische ruw.
Roheisendfen, und fiir Deutschland (BR) einschl. Hochofen-Ferrosilizium— ijzerovens, en voor Duitsland (BR) inclusief hoogoven-ferrosilicium — excl,
ohne umgeschmol Rohei omgesmolten ruwijzer
(b) Ohne Ferrolegierungen (b) Zonder ferrolegeringen
(c) Geschitzt — Ohne China (VR) (c) Raming — zonder Chin. Volksrepubliek
(d) Monate zu 5 Wochen, alle anderen Monate zu 4 Wochen (d) Maanden van 5 weken, alle andere maanden 4 weken




Production d’acier brut (lingots et moulages) (a) et part en % de la production mondiale
3 Produzione di acciaio grezzo (lingotti e acciaio spillato per getti) (a) e parte in % della produzione mondiale
Zeit UEBL - BLEU EGKS
Période Deutschiand (BR) France Italia Nederland Belgique Luxembour- CECA
Periodo Belgié £
Tijdvak I
1 2 3 4 5 6 7

Rohstahlerzeugung - 1000 t - Production d’acier brut

1967 36 744 19 658 15 890 3 401 9712 4 481 89 885
1968 41 159 20 403 16 964 3706 11 568 4834 98 634
1969 45 316 22 510 16 428 4712 12 832 5 521 107 319
1970 45 041 23 765 17 262 5026 12 604 5462 109 160
1969 | 3 688 2028 1 532 380 1026 456 9 109
i 3 444 1837 1378 348 970 423 8 401
1l 3936 1970 1 590 402 1117 462 9 477
1\ 3573 1 900 1494 382 1 085 455 8 890
Vv 3 640 1967 1583 376 1076 450 9 092
Vi 3823 1984 1496 385 1076 445 9 208
vil 3 907 1536 1443 317 955 486 8 643
Vil 3 857 1313 1264 419 1014 435 8 301
IX 3791 1 986 1293 431 1120 483 9 105
X 4 084 2 008 1 053 404 1173 503 9 225
Xl 3 959 1939 1039 439 1088 455 8 920
XN 3613 2 040 1263 430 1132 469 8 947
1970 | 3 950 2194 1525 423 962 482 9 536
I} 3750 1 995 1321 400 929 453 8 848
1 3 885 2109 1476 452 1143 489 9 556
v 4037 2128 1522 425 1199 509 9 824
\% 3738 2 086 1516 447 1142 442 9 368
Vi 3 908 2 007 1 544 414 1103 489 9 461
Vil 4 055 1773 1523 373 1012 482 9 218
Vil 3927 1 381 1249 436 1 006 427 8 425
IX 3620 2 073 1520 420 1113 443 9 190
X 3 655 2130 1473 427 1 068 427 9180
Xi 3 453 1954 1328 422 849 413 8 419
Xlip 3 064 1938 1261 387 1078 406 8134
1971 tp 3 468 2128 1 400 391 1141 413 8 941
Anteil an der Welterzeugung (%) - Part en 9, de la production mondiale
1964 8,9 4,7 2,3 0,6 2,1 11 19,7
1965 8.3 4,4 28 0.7 2.1 1,0 19,3 |
1966 7,6 4,2 3,0 0,7 1,9 1.0 18,4
1967 7,6 4,1 3,3 0,7 2,0 0,9 18,6
1968 8,0 4,0 3,3 0,7 2,2 0,9 19,1
1969 8,1 4,0 2,9 0,9 2,3 1,0 19,2
1970 7,8 4,1 3,0 0.9 2,2 1.0 19,0
(a) Y compris la production d’acier liquide pour moulage des fonderies d’acier (a) Ivi compresa la produzione di acciaio liquido per getti delle fonderie d’acciaio
indépendantes indipendenti
(b) Y compris la production des fonderies d’acier indépendantes non recensé (b) Ivi compresa la produzione delle fonderie di acciaio indipendenti non censite
par I'American Iron and Steel Institute dall’American Iron and Steel Institute
(c) Estimation — Chine (RP) non comprise (c) Valutazione — Senza la Cina (RP)
(d) Mois de cing semaines, tous les autres mois quatre semaines (d) Mese di 5 settimane, tutti gli altri mesi di 4 settimane



Rohstahlerzeugung (Blécke und Fliissigstahl) (a) sowie Anteil in % an der Weltrohstahlerzeugung

Produktie van ruwstaal (blokken en vloeibaar staal voor gietwerk) (a) en aandeel in % van de wereldproduktie 3

GroBbritannien Osterreich UdSSR Japan Welt Zeic
USA (b) Japon (c) Période
Royaume-Uni Autriche URSS Monde Periodo
Tijdvak
8 9 10 11 12 13
Produzione di acciaio grezzo - 1000t - Ruwstaalproduktie
24 277 3023 102 235 118 020 62 154 484 500 1967
26 276 3 467 106 532 121 900 66 893 515 800 1968
26 845 3926 110 290 131 175 82 167 558 200 1969
93 327 1970
2 646 (d) 320 10 306 6 053 . I 1969
2261 317 26 800 10 149 5773 . 1
2237 342 11 531 6 453 . n
2737 (d) 307 11 291 6 505 . v
2222 322 27 600 11 490 6779 . \'
2186 326 10 982 6717 . Vi
2 085 (d) 349 10 568 6 843 Vil
1762 323 27 700 10 620 6 970 Vil
1968 348 10 715 7156 1X
2614 (d) 355 11 459 7 630 X
2151 337 28 189 11 081 7 444 Xl
1977 280 10 984 7 844 Xl
2 574 (d) 343 10 455 7 832 . I 1970
2269 321 28 191 9762 7241 . ]
2267 336 11 052 8 066 . 1]
2 847 (d) 360 10 587 7 682 . v
2238 324 28 902 10 763 7927 . v
2 094 355 10 529 7 852 Vi
2233 (d) 359 10 025 7 959 vil
2031 325 29 100 10 010 7 802 vill
2752 (d) 345 9 974 7 943 IX
2321 362 9 706 8 074 X
2242 343 9 307 7 398 Xl
X
Parte in %, della produzione mondiale ~ Aandeel in %, van de wereldproduktie
6,2 0,7 19,9 27,7 9.3 100 1964
6,2 0.7 20,4 27,4 9,2 100 1965
53 0,7 21,0 27,0 10,3 100 1966
5,0 0,6 21,1 24,4 12,8 100 1967
5,1 0,7 20,7 23,6 13,0 100 1968
4.8 0,7 19,8 23,5 14,7 100 1969
4,9 20,1 21,3 16,2 100 1970

(a) EinschlieBlich der Erzeugung von Fliissigstahl fiir StahlguB der unabhingigen

StahlgieBereien

(b) EinschlieBlich der Erzeugung der unabhingigen StahlgieBereien, die nicht
vom American Iron and Steel Institute erfaBt werden

(c) Geschitzt - Ohne China (VR)
(d) Monate zu 5 Wochen, alle anderen Monate zu 4 Wochen

(a) Met inbegrip van de produktie van vloeibaar staal voor gietwerk der zelf-
standige staalgieterijen

(b) Inclusief de produktie der onafhankelijke staalgieterijen, welke niet door het
American Iron and Steel Institute worden geénquéteerd

(¢) Raming - zonder Chin. Volksrepubliek
(d) Maanden van 5 weken, alle andere maanden 4 weken




Consommation apparente d’acier brut, par pays, et en kg par habitant (taux annuel), dans la Commu-

nauté (a)
l 4 ‘ Consumo apparente di acciaio grezzo, per paesi e in kg per abitante (tasso annuo), nella Comunita (a)
A) En considérant seulement dans le commerce exté- A) Berechnet unter Beschrinkung auf die unter den
rieur les produits du traité Vertrag fallenden Erzeugnisse
Considerati nel commercio estero solamente i prodotti Alleen rekening houdend met de produkten die onder
del trattato het Verdrag vallen
Zeit Deutschland (BR) France Italia Nederland lé’fe% (E_-_E’é;s\
Pér.iode
';?{53:;(’ 1000 ¢ kg 1000 ¢ kg 1000 t kg 1000 ¢ kg 1000 ¢ kg 1000 t kg
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 [k 12
1965 33 668 570 16 934 346 12 488 237 3272 266 3 652 373 70 014 383
1966 32277 541 17 534 355 14 602 275 3 450 277 4113 417 71 976 390
1967 30 583 511 17 962 360 16 992 320 3308 273 4 062 410 72 907 393
1968 36 501 607 18 827 374 18 473 344 3771 296 4 389 440 81 961 438
1969 42 393 697 22 944 456 20 108 371 4412 343 5270 528 95 127 506
1963 1 6 953 485 3 848 323 3 451 269 626 210 821 342 15 699 353
2 | 7066 491 4313 361 3 600 280 758 253 953 396 16 690 374
3 7 473 517 3416 285 3339 259 719 240 787 327 15734 352
4 7 088 490 4 258 354 3 690 285 783 260 1 047 434 16 866 376
1964 1 7 841 540 4 529 375 3 491 269 813 269 878 364 17 552 390
2 8 509 584 4 637 383 3 086 237 870 287 983 406 18 085 400
3 9 086 621 3726 307 2 556 195 823 271 947 391 17 138 378
4 8758 598 4 529 372 2975 227 877 287 1283 526 18 422 406
1965 1 8728 594 4 504 369 2753 210 889 290 884 362 17 758 390
2 8 583 581 4 430 362 3141 238 857 279 1 001 409 18 012 394
3 8 641 584 3 543 289 3 068 232 720 233 721 294 16 693 364
4 7716 520 4 457 363 3 526 266 806 260 1 046 426 17 551 382
1966 1 8 287 557 4 500 365 3437 259 867 279 970 394 18 061 392
2 8 433 565 4 601 372 3 645 274 904 290 1086 441 18 669 405
3 8 321 556 3739 302 3 477 261 896 287 843 341 17 276 374
4 7 236 484 4 694 378 4043 303 783 250 1214 491 17 970 388
1967 1 7 131 477 4732 383 4175 318 826 263 880 355 17 744 385
2 7 480 500 4745 383 4 501 337 909 289 1 001 404 18 636 402
3 8114 542 3813 307 4 060 306 806 255 1132 456 17 925 386
4 7 858 524 4672 376 4 256 317 767 242 1 049 422 18 602 399
1968 1 8 317 554 4983 400 4 441 331 994 313 959 385 19 694 423
2 9 213 613 4 080 327 4 687 349 941 296 1092 438 20 013 429
3 9 651 640 4 324 346 4 325 321 932 292 973 389 20 205 432
4 9 320 617 5 440 434 5020 372 904 283 1365 546 22 049 471
1969 1 9 816 647 5955 474 5292 392 1 060 330 1155 463 23 278 496
2 10 707 704 5943 472 5 564 411 1113 346 1394 559 24721 526
3 11 053 724 5105 405 4920 366 1107 343 1 305 522 23 490 498
4 10 817 708 5941 470 4332 319 1132 349 1416 566 23 638 500
1970 1 11 387 742 6 148 486 5 549 408 1 005 309 1371 548 25 469 538
2 11 465 745 6 240 491 5 411 397 1 255 385 1 465 585 25 836 544
(a) Production + consommation de ferraille dans les laminoirs + importa- (a) Produzione 4 consumo di rottame nei laminatoi + importazioni — esporta-

tions — exportations &+ variations des stocks (stocks en usine et chez les
negoclants) On a converti en équivalent d’acier brut les tonnages im-
portes et exportés et les variations des stocks en utilisant les coefficients
suivants:

Produits du traité:

Lingots: 1,00; Demi-produits: 1,17; Coils et feuillards 3 chaud: 1,23;
Matériel de voie: 1,30; Tdles fortes et moyennes: 1,42; Téles fines et
larges plats: 1,36; Autres produits du traité: 1,27.

Produits hors traité:

Fil tréfilé: 1,27; Feuillards A froid et barres étirées: 1,36; Tubes d’acier:
1,47; Barres forgées: 1,23

Les produits en aciers fins et spéciaux, dont le chutage est d’environ 60 %
plus fort que pour les aciers ordinaires, ont été convertis  'aide de coeffi-
cients majorés par ce rapport.

(b) Tubes, fil gréﬁlé. feuillards laminés 2 froid, profilés 2 froid, produits étirés,

produits sidérurgiques forgés.

zioni + variazioni delle scorte (scorte presso gli stabilimenti e presso i
negozianti). Sono stati convertiti in equivalente di acciaio grezzo i quanti-
tativi importati ed esportati e le variazioni delle scorte utilizzando i coeffi-
cienti seguenti:

Prodotti del trattato:

Lingotti: 1,00; Semiprodotti: 1,17; Coils e nastri a caldo: 1,23; Materiale
per binari: 1, 30 Lamiere da 3 mm e oltre: 1,42; Lamiere mferloru a3 mm
e larghi piatti: 1 36; Altri prodotti del trattato: 1,27,

Prodotti non considerati nel trattato:

Fili trafilati: 1,27; Nastri laminati a freddo e prodotti stirati: 1,36; Tubi
di acciaio: 1 47 Prodottl forgiati: 1,23

| prodotu in acciai fini e speciali la cui percentuale di scarto & di circa 60 %,
pit forte che per gll acciai comuni sono stati convertiti per mezzo di
coefficienti aumentati in proporzione di questo rapporto.

(b) Tubi, fili trafilati, nastri laminati a freddo, profilati a freddo, prodotti stirati.

prodotti siderurgici forgiati.




Marktversorgung mit Rohstahl nach Lindern der Gemeinschaft, insgesamt und in kg pro Kopf der Be-

volkerung (Jahresniveau) (a)

4
Berekend verbruik van ruwstaal per land van de Gemeenschap — Totaal en in kg per hoofd van de bevolking
(op jaarbasis) (a) —
B) En incluant dans le commerce extérieur les pro- B) Berechnet unter Einbeziehung der nicht unter den
duits hors traité (b) Vertrag fallenden Erzeugn. in den AuBenhandel (b)
Conglobando nel commercio estero i prodotti non con- Met inbegrip van de niet onder het Verdrag vallende
templati dal trattato (b) produkten in de buitenlandse handel (b)
Zeit Deutschland (BR) France Italia Nederland éJLEEBd. ggg:
Période
’}?{533,‘(’ 1000 ¢ ke 1000 ¢ kg 1000 ¢ kg 1000 ¢ kg 1000 ¢ kg 1000 ¢ kg
R 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1965 31936 541 16 247 332 11712 222 3823 311 2755 281 66 473 364
1966 30 326 508 17 055 345 14 025 264 4 046 325 3233 328 68 685 372
1967 27 827 465 17 458 350 16 286 307 4018 319 3379 k2| 68 968 372
1968 33732 561 18 274 363 17 646 328 4 438 349 3 505 351 77 595 415
1969 39 515 649 22 323 443 19 558 361 5028 391 4250 426 90 674 482
1963 1 6 627 462 3731 313 3 356 261 685 230 649 271 15 048 338
2 6 678 464 4135 346 3513 273 824 275 760 316 15 910 356
3 7 041 487 3296 275 3 264 253 771 257 606 252 14 978 335
4 6 637 459 4092 340 3619 279 869 289 856 355 16 073 358
1964 1 7 396 510 4 403 365 3 407 262 961 318 665 275 16 832 374
2 8 065 553 4 488 350 2 961 227 1077 355 773 320 17 364 384
3 8 709 596 3622 298 2 425 185 944 310 763 315 16 463 363
4 8 377 572 4316 355 2 847 217 1009 330 1073 440 17 622 388
1965 1 8 236 560 4299 352 2 592 197 1 040 340 661 270 16 828 369
2 8190 555 4262 348 2 941 223 986 321 783 320 17 162 376
3 8 219 555 3 402 277 2872 217 837 271 503 205 15 833 346
4 7291 492 4284 349 3 307 250 960 310 808 329 16 650 363
1966 1 7 843 527 4 390 356 3287 248 1 051 339 745 303 17 316 376
2 7 986 535 4 469 362 3 487 263 1 058 340 843 342 17 843 387
3 7783 520 3 647 294 3370 253 1027 329 630 255 16 457 356
4 6714 449 4 549 366 3 881 291 910 290 1015 411 17 069 369
1967 1 6 490 434 4 607 373 4016 306 1007 321 680 275 16 800 365
2 6 760 452 4612 372 4 300 321 1143 363 850 343 17 665 381
3 7 452 497 3708 299 3 904 294 943 299 1013 408 17 020 367
4 7125 475 4 531 364 4 066 303 925 292 836 336 17 483 376
1968 1 7 672 511 4 856 390 4202 313 1198 378 750 301 18 678 401
2 8 653 575 3981 319 4 481 334 1081 340 868 348 19 064 409
3 8 939 593 4177 334 4153 308 1 080 338 761 305 19 110 409
4 8 468 561 5260 420 4810 357 1079 337 1126 450 20 743 442
1969 1 9112 601 5 806 462 5186 384 1142 356 905 363 22 151 472
2 9 978 656 5753 457 5317 393 1 301 404 1130 453 23 479 499
3 10 359 679 4990 396 4762 351 1285 398 1074 430 22 470 476
4 10 066 659 5774 427 4293 316 1 300 401 1141 456 22 574 478
1970 1 10 595 691 5919 468 5489 404 1238 381 1097 438 24 338 514
2 10 690 695 6 058 477 5339 392 1483 455 1191 475 24 761 522
(a) Erzeugung + Schrottverbrauch in den Walzwerken + Einfuhr — Ausfuhr (a) Produktie + verbruik van schroot in de walserijen + invoer — uitvoer
+Lagerbewegung bei den Werken und Hindlern. Die ein- und ausgefiihr- + voorraadschommelingen (in de bedrijven, en bij de handelaren). De in-
ten Mengen und die Lagerbewegung werden mit folgenden Einsatzzahlen en uitgevoerde tonnages en de voorraadschommelingen zijn omgerekend
auf Rohstahlgewicht umgerechnet: in ruwstaal equivalent met toepassing van de volgende coéfficiénten:
Erzeugnisse des Vertrages: Produkten die onder het Verdrag vallen:
Rohblécke: 1,00; Halbzeug: 1,17; Warmbreitband und Bandstahl, warm Blokken: 1,00; Halffabrikaat: 1,17; Warmgewalst breedband en bandstaal:
gewalzt: 1,23; Oberbaumaterial: 1,30; Grob- und Mittelbleche: 1,42; 1,23; Spoorwegmateriaal: 1,30; Platen van 3 mm en dikker: 1,42; Platen
Feinbleche und Breitflachstahl: 1,36; iibrige Vertragserzeugnisse: 1,27, dunner dan 3 mm en universaal staal: 1,36; andere produkten die onder
Erzeugnisse auBerhalb des Vertrages: het Verdrag vallen: 1,27.
Gezogener Draht: 1,27; Bandstahl, kaltgewalzt, und Blankstahl: 1,36; Produkten, die niet onder het Verdrag vallen:
Stahlrohre: 1,47 ; geschmiedete Stibe: 1,23. Getrokken draad: 1,27; Koudgewalst bandstaal en getrokken materiaal:
Erzeugnisse aus Edelstahl, deren Walzverluste etwa 60 9% iiber dem Mas- 1,36; Stalen buizen: 1,47; smederijprodukten: 1,23
senstahl liegen, wurden mit entsprechend héheren Koeffizienten hoch- Op produkten van speciale staalsoorten waarvan het walsverlies ongeveer
gerechnet. 60 % hoger is dan voor gewoon staal wordt een dienovereenkomstig hogere
coéfficiént toegepast.
(b) Rohre, gezogener Draht, Kaitband und Kaltbandprofile, blankgezogenes (b) Buizen, getrokken draad, koudgewalst bandstaal, koudgewalste profielen,

Material, Schmiedeerzeugnisse.

getrokken materiaal en smederijprodukten.




Evolution comparée, par pays, des indices:— de

Vergleichende Gegeniiberstellung der Entwick-

5 ‘ la consommation d’acier brut — de I’ensemble lung der Indizes der Marktversorgung mit
i de la production industrielle — et de la produc- Rohstahl, der industriellen Produktion sowie
! tion des industries transformatrices des métaux der metallverarbeitenden Industrie nach Lindern
Evoluzione comparata, per paese, degli indici: del Vergelijking van het verloop van het staalverbruik
consumo di acciaio grezzo, della produzione in- en van de produktie-indices algemeen zowel als van
dustriale complessiva, e della produzione delle de metaalverwerkende industrie per land
industrie di trasformazione dei metalli
@D 1960—1964= 100
Marktversorgung mit Rohstahl|
Industrielle Produktion - Production industrielle Consommation apparente d’acier brut
Zeit Produzione industriale - Industriéle produktie Consumo apparente di acciaio grezzo
Période Berekend staatverbruik
Periodo
Tijdvak Deutsch- . Neder- UEBL EGKS | Deutsch- . Neder- UEBL | EGKS
land (BR) | France lealia land BLEU CECA | land (BR) | France lealia land BLEU | CECA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1M | 12
A) Gesamtindex (a) - Indice général (a) C) Variante | (b) - Variante (b)
A) Indice generale (a) - Algemene index (a) C) Variante | (b) - Variant I (b)
1964 105 103 91 106 101 102 112 112 101 113 116 110
1965 111 105 96 111 103 106 111 109 104 110 104 109
1966 113 112 107 119 105 11 106 113 122 116 117 112
1967 110 114 115 124 107 113 101 116 145 111 115 113
1968 124 118 123 138 114 122 120 121 154 126 125 127
1969 140 133 126 155 124 136 139 148 168 148 150 148
1968 1 113 124 120 134 110 118 109 128 148 133 109 122
2 126 107 126 137 117 120 121 105 156 126 124 124
3 120 106 114 127 105 114 127 111 144 125 110 125
4 138 139 129 154 122 137 123 140 168 121 155 137
1969 1 131 136 129 150 121 133 129 153 177 142 132 145
2 144 141 138 153 129 142 141 153 186 149 158 154
3 133 114 117 144 114 124 145 131 164 148 148 146
4 153 145 119 173 133 145 142 153 145 152 161 147
1970 1 145 (152) 137 170 134 (147) 149 158 185 135 155 158
2 154 (153) 141 170 138 (152) 151 161 181 168 166 160
B) Metallverarbeit. Ind. - Ind. transform. d. métaux D) Variante Il (c) - Variante Il (c)
B) Ind. trasformatrici dei metalli
Metaalverwerkende Industrie D) Variante Il (c) - Variant 1l (c)
1964 110 112 104 113 115 110 114 113 100 121 117 112
1965 118 113 103 117 119 115 112 109 101 116 99 109
1966 117 120 116 122 122 119 106 115 120 122 116 112
1967 109 123 130 126 124 118 98 118 140 122 121 113
1968 123 128 135 134 127 127 118 123 151 134 126 127
1969 146 147 154 152 147 148 139 155 163 152 152 148
1968 1 108 131 129 124 125 119 108 130 144 145 108 129
2 128 110 152 134 130 127 121 107 154 131 124 131
3 115 111 120 129 116 115 125 112 143 131 109 132
4 142 158 140 148 137 147 119 142 165 131 161 144
1969 1 134 144 166 136 141 142 128 156 178 138 131 145
2 153 156 181 156 150 158 140 155 183 157 162 154
3 133 122 138 147 134 132 145 134 163 155 154 147
4 165 163 131 167 166 160 14 155 143 157 164 148
1970 1 155 155 179 158 154 159 149 159 188 150 156 159
2 170 154 183 171 162 167 150 163 183 179 171 162

(a) Non compris le bitiment
Esclusa I'edilizia

(b) Calculée en considérant seulement dans le commerce extérieur les produits
du Marché commun (voir tableau 4 A)
La variante & calcolata considerando nel commercio estero soltanto i
prodotti del mercato comune (cfr. tabella 4 A)

(¢) Calculée en incluant dans le commerce extérieur les produits sidérurgiques
hors traité (voir tableau 4 B)
La variante & comprendendo nel commercio estero i prodotti
siderurgici non contemplati dal trattato (cfr. tabella 4 B)
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(a) Ohne Baugewerbe
Uitgezonderd bouwnijverheid

(b) Berechnet unter Beschrinkung aufdie dem Gemeinsamen Markt zugehéoriger
Erzeugnisse (siehe Tabelle 4 A)
Berekening beperkt tot die artikelen, welke onder het Verdrag van de
gemeenschappelijke markt vallen (zie tabel 4 A)

(c) Berechnet unter Einbeziehung des AuBenhandels mit Eisen- und Stahl-
erzeugnissen, die nicht unter den Vertrag fallen (sieche Tabelle 4 B)
Bij de berekening zijn de niet onder het Verdrag vallende produkten in de
buitenlandse handel meegeteld (zie tabel 4 B)



Importance en valeur, des projets d’investisse-
ment déclarés a I’avance a la CECA au titre de

la

pour ’ensemble de la Communauté

Ammontare dei progetti di investimento dichiarati
preventivamente alla CECA a mente della decisione

décision 22-66 (a) par catégories de projets,

WertmiBige Bedeutung der Investitionsprojekte

nach Anlagegruppen fiir die Gemeinschaft insge-

samt, welche im voraus, entsprechend der Ent-

;cheidung 22-66 (a) an die EGKS gemeldet wor-
en sind

Investeringsprojekten van tevoren aan de EGKS
gemeld volgens

het besluit 22-66 (a) verdeeld

n. 22-66 (a) per categoria di progetti, e per naar soort projekt (in geldwaarde)
Pinsieme della Comunita Mio $
Eisen- und Stahlindustrie - Industrie sidérurgique Eisenerzbergbau
Industria siderurgica - ljzer- en staalindustrie insgesamt Insgesamt
Zeit Mines de fer Total
Période Hochéfen total Totale
Periodo Hauts fourn. Stahlwerke Walzwerke Sonstige Zusammen Miniere di Totaal
Tijdvak Altiforni Aciéries Laminoirs Autres Total ferro totale
Hoogovens Acciaierie Laminatoi Aleri Totale ljzerertsmijnen 5+ 6)
(b) (c) Staalfab. Walserijen Andere Totaal totaal
1 2 3 4 H 6 7
1967 216 131 252 98 697 — 697
1968 106 49 454 60 669 _— 669
1969 . . . . 1 848 —_ 1848
1970 . . 4116 5 4121
1966 |—VI 50 13 103 2 168 1 169
Vii—XII [ 5 158 —_ 169 —_ 169
1967 I—VI 67 21 107 18 213 —_ 213
Vii—=Xil 149 110 145 80 484 —_ 484
1968 |—VI 31 25 155 —_ 211 — 211
Vil—Xil 75 24 299 60 458 —_— 458
1969 I-VI . . . . 985 — 985
Vi—=XIi . . . 863 — 863
1970 I-VI . . . . 3747 5 3752
ViIl—-XII . . . 369 — 369
a) N.B.: Ne pas confondre avec les investissements réalisés. (a) N.B.: Nicht zu verwechseln mit den bereits vorgenommenen Investitionen

(a)

Il s’agit seulement de la vaieur des grands projets (qui doivent &tre annon-

cés a la CECA au moins trois mois avant leur début d’exécution).

— d’installations nouvelles dont la dépense prévisible dépasse 500 000 unités
de compte AME

— de remplacement ou de transformation dont la dépense prévisible
dépasse 1 000 000 d’unités de compte AME

Il s’agit en outre des projets concernant les aciéries, quelles que soient
les valeurs en cause. .

Ces projets, annoncés pour le proche avenir, ne correspondent donc pas aux
dépenses totales d'investissement prévues par les usines dans I'avenir, qui
sont recensées (de méme que les dép d’investi effectivement réali-
sées dans le passé) au moyen d’'une enquéte annuelle, particuliére, dont
les résultats font I'objet d’une diffusion séparée. Les projets déclarés 3 la
CECA peuvent &tre modifiés, abandonnés ou retardés dans leur exécu-
tion au cours des mois ou des années qui suivront leur dépéta la CECA
Le tableau ci-dessus fournit doncseulement des indications sur les « décisions
d’investir », intervenues au cours du temps dans les sociétés sidérurgiques.

N.B.: Non confondere con gli investimenti realizzati. Si tratta unicamente
del valore dei grandi progetti (che devono essere dichiarati alla CECA
tre mesi prima dell’inizio dell’esecuzione):

—:iP;‘EUOVi impianti la cui spesa prevedibile superi 500000 unit2 di conto

— di sostituzione o di trasformazione la cui spesa prevedibile superi 1 000000
di unita di conto AME

Si tratta inoltre dei progetti concernenti le acciaierie, a prescindere

dell’'ammontare della spesa prevedibile.

Questi progetti, annunciati per il prossimo avvenire, non corrispondono

pertanto alle spese totali di investimento previste dagli stabilimenti; tali

sbese sono state rilevate (alla stessa stregua delle spese di investimento effettiva-

mente nel p to) mediante un’ inchiesta le, particolare, i cui

risultati sono oggetto di una pubblicazione separata.

I progetti dichiarati alla CECA possono essere modificati, abbandonati

o ritardati nella loro esecuzione nel corso dei mesi o anni successivi alla foro

presentazione alla CECA.

La tabella di cui sopra fornisce pertanto esclusivamente indicazioni sulle

« decisioni d’investimento» intervenute nel frattempo nelle societd

siderurgiche.

(b) Périodes au cours desquelles les projets ont été déclarés 3 la CECA.

(c)

Periodi durante i quali i progetti sono stati dichiarati alla CECA.

Hauts'four:neaux et autres installations productrices de fonte y compris les
cokeries sidérurgiques et les agglomérations.

Altiforni ed altri impianti per la produzione di ghisa, ivi comprese le cokerie
siderurgiche e le fabbriche di agglomerati.

(2)

(b)

()

Es handelt sich hier lediglich um den Geldwert der GroBiprojekte (deren
Inangriffnahme 3 Monate vorher der EGKS mitgeteilt werden muB).

— Neuinstallationen, deren voraussichtliche Aufwendungen 500 000 § Uiber-
schreiten.
— Ersatz- oder Umbauten,
1 000 000 $ iiberschreiten.
Es handelt sich u.a. um Stahlwerksprojekte unabhingig von den vorge-
sehenen Aufwendungen.
Diese Projekte, die fur die nahe Zukunft angekiindigt sind, stimmen deshalb
nicht mit den gesamten Investitionsaufwendungen iiberein, die von den
Hiitten fiir die Zukunft vorgesehen sind. Letztere werden (ebenso wie die in der
Vergangenheit getdtigten Aufwendungen) mit Hilfe der besonderen Jahresum-
frage iiber die Investitionen erfragt; die Resultate dieser Erhebung sind Gegen-
stand einer besonderen Veriffentlichung. Die der EGKS gemeldeten Proiekta
kdnnen im Laufe der Jahre, die der Hinterlegung bei der EGKS foigen,
hinsichtlich ihrer Ausfiihrung modifiziert, aufgegeben oder zuriickgestelit
werden.
Die vorstehende Tabelle vermittelt somit lediglich Angaben iiber die
gefaBten Investitionsbeschliisse der Hiittenwerke im Laufe des betreffenden
Zeitraums

N.B.: Te onderscheiden van de reeds uitgevoerde investeringen.

Het gaat hierbij slechts om de geldwaarde van de grote projekten (welke
3 maanden voor de aanvang der werkzaamheden aan de EGKS moeten

worden medegedeeld).

Nieuwe installaties, waarvoor de voorzienbare uitgaven de 500 000 reken-
eenheden EMO (= $ 1) zullen overschrijden, vervangingen of verbouwin-
gen waarvoor de voorzienbare uitgaven $ 1 000 000 overschrijden.

Die heeft betrekking op de staalprojekten, onafhankelijk van de verwachte

uitgaven.

Deze projekten, welke voor de naaste toekomst aangekondigd zijn, komen

daarom niet overeen met de totale investeringsuitgaven, welke door de be-
drijven voor de toekomst zijn gepland.

De laatste worden (evenals de in het verleden gedane uitgaven) door middel

van de speciale jaarlijkse enquéte aangaande de investeringen geénquéteerd;

de resultaten van deze enquéte zijn het onderwerp van een speciale publikatie.
De aan de EGKS gemelde projekten kunnen in de loop van de jaren volgende

op de melding worden gewijzigd, uitgesteld of opgegeven. K

De bovenstaande tabel verschaft dus slechts gegevens omtrent investeringen

waartoe de ijzer- en staalbedrijven in de loop van de betreffende periode

hebben besloten.

Zeitriume, wihrend denen die Projekte bei der EGKS gemeldet worden
sind.

Periodes, gedurende welke de projekten aan de EGKS zijn gemeld.

H und Rohei zeugungsanlagen, Hiittenkokereien und
Sinteranlagen.

Hoogovens en overige ruwijzerproduktie-installaties,
fabrieken en sinterinstallaties.

deren  voraussichtliche Aufwendungen

haf,

hoogovencokes-
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I’ensemble de la Communauté

Evolution comparée, par pays, de la production maximum possible de fonte brute et d’acier brut en
7 cours d’année, et de la production effectivement réalisée, et données par procédés de fabrication pour

Raffronto dell’evoluzione, per paese, della produzione massima possibile di ghisa grezza e di acciaio grezzo

durante I’anno e della produzione effettivamente realizzata, nonché dati per processi di fabbricazione per I’in-

sieme della Comunita

I. Roheisen (a) * |. Fonte brute (a) - I. Ghisa grezza (a) - l. Ruwijzer (a) il. Rohstahl (b) -
) UEBL - BLEU
Pézriet'::ie Deutsch- : Neder- EGKS Deutsch- .
Periodo land (BR) France Iralia land Belgique Luxem- CECA tand (BR) France fealia
Tijdvak Belgid bourg
1 2 3 4 5 [3 7 8 9 10
A) Hochstmogliche Erzeugung im Laufe des Jahres (c) - A) Production maximum possible en cours d’année (c)
1965 33 500 18770 6 360 2 400 9 450 4 600 75 080 45 530 22 650 14 985
1966 35 920 19 200 7 800 2 350 10 110 4775 80 155 47 580 23 490 17 475
1967 36 370 19 320 8 700 2 600 11 290 5 050 83 330 47 800 23 790 19 150
1968 37760 19 570 8780 2 900 12 300 5 055 85 365 47 870 24 250 19 600
1969 37 420 19 945 9 590 3 500 12 670 5190 88 315 50 580 24730 20 180
1970 (d) 40 260 20 840 10 690 3 300 13225 5300 93 615 54 480 26 010 21 280
B) Tatsdchliche Jahreserzeugung sowie auf Jahresniveau hochgerechnete Vierteljahresangaben
B) Production annuelle effectivement réalisée, et données trimestrielles extrapolées i I'année
1965 26 990 15766 5 501 2 364 8 436 4145 63 202 36 821 19 599 12 680
1966 25 413 15 584 6273 2209 8302 3960 61 741 35316 19 594 13 639
1967 27 366 15 692 7312 2579 8 994 3 960 65 902 36 744 19 658 15 890
1968 30 305 16 414 7842 2821 10 448 4308 72 139 41 159 20 403 16 964
1969 33764 18 128 7795 3 461 11 313 4 865 79 326 45 316 22 510 16 428
1970 33 627 19 128 8 353 3593 10 952 4810 80 463 45 041 23 765 17 270
C) Verhiltnis zwischen der tatsichlichen Erzeugung und der héchstméglichen Erzeugung( )(f)
Jahrlicher Ausnutzungsgrad der héchstméglichen Erzeugung (A
C) Rapporto in %, tra la produzione effettiva e la produzione massima possnb:le(-l(f )
Tasso annuo di utilizzazione della produzione massima possibile (A)
1965 80,6 84,0 86,5 98,5 89,2 90,1 84,2 80,9 86,5 84,6
1966 70.7 81.2 80,4 93,9 82,2 83,0 77,0 74,2 83,4 78,0
1967 75,2 81,2 84,0 99,2 79,7 78,4 79,1 76,9 82,6 82,9
1968 82,4 83,9 89,3 97,3 84,9 85,2 845 86,0 84,1 86,6
1969 90,2 90,9 81,3 99,0 89,3 93,8 89,8 89,6 91,0 81,4
1970 83,5 91,8 78,1 100,0 85,5 90,8 84,7 82,7 91,4 81,2

(a) Y compris Spiegel et ferro-manganése carburé

(b) Lingots et acier liquide pour moulage, y compris la production des fonderies
d’acier indépendantes

(c) Les différences peu importantes entre ces données sur la production maxi-
mum possible et celles publiées dans un rapport séparé concernant les
investissements, proviennent de corrections effectuées aprés |'établisse-
ment du rapport sur les investissements

(d) Données prévisionnelles établies en début d’année. Pour les autres années
chiffres rectifiés d’aprés I'enquéte annuellesur les investissements pour tenir
compte des dates réelles d’entrée en fonctionnement des nouveaux appareils
de production ou d’arrét des anciennes installations définitivement arrétées

(e) Le rythme annuel de production de chaque trimestre est établi d’aprés le
nombre total de jours calendaires du trimestre, rapporté au nombre total
;:!e jours de I'année pour la fonte et sur la base des jours ouvrables pour

acler

(f) Les données annuelles seules donnent le taux d'utilisation de la production
maximum possible; les données trimestrielles constituent des indices de
production rapportées i la production maximum possible de I'année en
cours prise comme base 100
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(a) Ivi compresi la ghisa speculare e il ferro-manganese carburato

(b) Lingotti e acciaio spillato per getti, ivi compresa la produzione delle fonderie
di acciaio indipendenti

(c) Le piccole differenze tra le cifre della produzione massima possibile e le cifre
pubblicate in un rapporto concernente gli investimenti, sono dovute a delle
rettificazioni apportate in un secondo tempo

(d) Si tratta di stime effettuate all’inizio dell’anno. Per gli altri anni si tratta di
cifre rettificate sulla base dell’inchiesta annuale sugli investimenti al fine di
tener conto delle date effettive dell’entrata in esercizio dei nuovi impianti
di produzione o di messa fuori servizio dei vecchi impianti

(e) H ritmo annuo di produzione per ciascun trimestre & determinato sulla base

del numero complessivo di giorni di calendario del trimestre riferito al

numero totale dei giorni dell'anno per la ghisa e sulla base dei giorni
lavorativi per I'acciaio

Soltanto i dati annuali danno il coefficiente di utilizzazione della produzione

massima possibile; i dati trimestrali costituiscono degli indici di produ-

zione riferiti alla produzione massima possibile dell'anno in corso con-

siderata come base 100

(f

=




Vergleichende Gegeniiberstellung der Entwicklung der hdchstméglichen Jahreserzeugung an Roheisen
und Rohstahl und der tatsichlichen Erzeugung nach Lindern sowie nach Erzeugungsverfahren fiir die 7

Gemeinschaft insgesamt

Vergelijking van het verloop van de hoogst mogelijke jaarproduktie van ruwijzer en ruwstaal met de werke-
lijke produktie per land, en voor de Gemeenschap per produktieprocédé

1000t — %
Hl. Acier brut (b) - II. Acciaio grezzo (b) - Il. Ruwstaal (b)

UEBL - BLEU EGKS - CECA Zeit

Nene™ Belgi L EGKS sM Elaceriae LOAC Roeres Periods

an g | fumem | ESKS | Thoms | oS, | SRl | esemer | LDAC | A

Elektro Kaldo, Rotor Andere
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A) Produzione massima possibile nel corso dell’anno (c) - A) Hoogst mogelijke produktie in de loop van het jaar (c)
3 540 10 470 4905 102 080 36 905 33 160 12 545 175 19 270 25 1965
3 480 11 115 5180 108 320 36 960 33010 13 605 175 24 545 25 1966
3 495 12 385 5 660 112 280 35 990 31295 14 270 125 30 575 25 1967
3 850 13 850 5 685 115 105 32 845 29 570 15 110 81 37 480 19 1968
4 900 14 315 5920 120 625 30 120 27 380 16 035 70 47 000 20 1969
5060 14 700 6 025 127 555 25 555 25795 16 845 75 59 270 15 1970
B) Produzione annua effettivamente realizzata e dati trimestrali proiettati a valori annui per estrapolazione
B) Werkelijke jaarlijkse produktie en kwartaalcijfers op jaarbasis
3145 9 162 4 585 85 991 32141 26 874 10 334 122 16 501 20 1965
3255 8 911 4390 85 105 30 111 24 344 10 656 92 19 883 18 1966
3 401 9712 4 481 89 885 28 502 24 680 11 681 70 24 937 17 1967
3706 11 568 4834 98 634 27 848 25 580 12 894 61 32232 18 1968
4712 12 832 5521 107 319 27 303 24 489 13 922 55 41 534 15 1969
5026 12 604 5462 109 168 1970
i
C) Rapport en %, entre la production réeile et la production max:mum possible—— (A) (f)
Taux annuel d'utilisation de la production maximum possible (A
C) Verhouding van de werkelijke produktie tot hoogst mogelijke produktie ( A) (f)
Bezettingsgraad ten opzichte van de hoogst mogelijke produktie (op jaarbasis) (A)

88,8 87,5 93,5 84,2 87,1 81,0 82,4 69,7 85,6 80,0 1965
93,5 80,2 84,7 78,6 81,5 73,7 78,3 52,3 81,1 75,0 1966
97,3 78.4 79,2 80,1 79,2 78,8 81,9 56,0 81,6 72,0 1967
96,3 83,5 85,0 85,7 84,8 86,5 85,3 75,3 86,0 94,7 1968
96,2 89,6 93,3 89,0 90,6 89,4 86,8 78,6 88,4 75,0 1969
99,3 85,7 90,7 85,6 1970

(a) EinschlieBlich Spiegeleisen und Hochofenferromangan

(b) Blécke und Fliissigstahl fiir StahlguB, einschlieBlich der Erzeugung der un-
abhingigen StahlgieBereien

(c) Die geringfiigigen Abweichungen zwischen diesen Angaben iiber die héchst-
mogliche Erzeugung und den in einem besonderen Bericht versffentlichten
Ergebnissen der Investitionserhebung sind auf Berichtigungen zuriickzu-
fihren, die nach AbschluB dieser Erhebung vorgenommen worden sind

(d) Zu Beginn des Jahres ermittelte Vorausschitzungen. Fiir die iibrigen Jahre
berichtigte Zahlen aufgrund der jihrlichen Investitionsumfrage, um den
tatsichlichen Zeitpunkt der inbetriebnahme neuer Erzeugungsanlagen oder
der endgiiltigen Stillegung alter Anlagen zu beriickst

(e) Das vierteljihrliche Jahresniveau fiir Roheisen ergibt sich aus der Division

der tatsichlichen Erzeugung des Vierteljahres durch die Anzahl der Kalen-

dertage im jeweiligen Vierteljahr und anschlieBende Multiplikation mit der

Anzahl der Kalendertage des betreffenden Jahres und fiir Rohstah! auf der

Grundlage der Arbeitstage

Nur die Jahresangaben geben den Ausnutzungsgrad wieder. Die viertel-

jahrlichen Angaben stellen lediglich Verhiltniszahlen dar, wobei die tat-

sichliche Erzeugung zur héchstméglichen Erzeugung im Laufe des ganzen

Jahres (= 100 in Beziehung gesetzt wurde

(f

=

(a) Met inbegrip van spiegelijzer en hoogoven-ferromangaan

(b) Blokken en vloeibaar staal voor staalgietwerk, met inbegrip van de produk-
tie van de onafhankelijke staalgieterijen

(¢) De kleine verschillen tussen deze cijfers, betreffende de maximumproduk-
tie, en de in een speciale uitgave gepubliceerde resultaten der investerings-
enquéte, vloeien voort uit verbeteringen welke na het afsluiten van deze
enquéte zijn aangebracht

(d) Ramingen, aangegeven in het begin van het iaar. Voor de overige jaren
werden de cijfers herzien op basis van de jaarlijkse investeringsenquéte,
ten einde met het juiste tijdstip van inbedrijfstelling van nieuwe installaties
of het stilleggen van oude installaties rekening te houden

(e) Met betrekking tot de ruwijzerproduktie wordt het kwartaalcijfer herleid
op jaarbasis, door de werkelijke produktie te delen door het aantal kalen-
derdagen van het waargenomen kwartaal en dit te vermenigvuldigen met
het aantal kalenderdagen van het jaar
Met betrekking tot de ruwstaalproduktie wordt gebruik gemaakt van de
gewerkte dagen

(f) De kwartaalcijfers zijn berekend door middel van de produktie per kwar-
taal, in verhouding tot de hoogstmogelijke produktie per jaar
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Importance relative, en valeur, des produits CECA, dans I’ensemble des échanges commerciaux des
8 pays de la Communauté, en millions d’unités de compte AME et en % des échanges globaux

Importanza relativa del valore dei prodotti CECA nell’insieme degli scambi commerciali dei paesi della Comunita,
in milioni di unitd di conto AME ed in % degli scambi globali

Binnenaustausch der Gemeinschaft (f) Ausfuhr nach dritten
Echanges intra-c ires Exportations vers les
Scambio all'interno della Comunita (f) Esportazioni verso i
Ruilverkeer bi de G hap (f) Uitvoer naar derde
Ubrige EGKS-Erzeugnisse Gesamt- Obrige EGKS-
Zeit Autres produits CECA waren- Autres produits
Période Altri prodotti CECA austausch Altri prodotti
Periodo Kohle Overige EGKS-produkten Insgesamt Echanges Kohle Overige EGKS-
Tijdvak Charbon Total globaux | Charbon
Carbone Totale R Carbone
Kolen Erze Schrott | Roheisen Stahl Insgesamt Totaal Scambi Kolen Erze Schrott | Roheisen
Minerais | Ferrailles Fonte Acier Total globali Minerais | Ferrailles Fonte
Minerali Rottami Ghisa Acciaio Totale Totaal Minerali Rottami Ghisa
Ertsen Schroot Ruwijzer Staal Totaal handels- Ertsen Schroot Ruwijzer
@ b) © @ © @ | a+e | ] @ (b) © @
1 2 3 4 5 6 7 K] 9 10 1 12
A) Wert - Valeur - Valore - Waarde
1965 573,8 77,4 195,2 529 | 1413,3 | 1738,8 | 2312,6 | 20 441,9 123,2 3,9 1,2 27,4 I
1966 534,4 65,5 178,0 50,6 | 1549,5 | 1843,6 | 2378,0 | 229219 1071 3,9 1,5 32,1
1967 5449 56,7 214,9 60,8 | 16056 | 1938,0 | 24829 [24172,8 101,9 3,9 1,3 53.6
1968 593,6 57,0 207,3 64,0 1770,8 | 2099,1 2 692,0 | 28 421,6 108,0 1,8 2,7 28,2
1969 586,9 55,8 236,7 72,0 | 2179,6 | 25441 3131,0 | 36 329,7 99,2 2,1 3,7 26,7
1968 1 144,4 15,3 58,5 18,0 448,9 540,7 685,1 | 6 658,2 23,0 0,4 0,4 6,3
2 136,9 12,7 54,3 14,2 416,8 498,0 634,9 | 6535,1 23,5 0,5 1.2 5,6
3 144,2 13,5 45,5 15,8 429,4 504,2 648,4 | 70179 29,6 0,4 0,4 8,5
4 168,1 15,5 49,0 16,0 475,7 556,2 724,4 | 8174,5 31,9 0,5 0,7 7,8
1969 1 152,8 13,9 48,9 18,8 511,2 592,8 745,6 | 8 472,2 25,0 0,6 0,8 6,0
2 145,8 14,1 59,2 17,7 521,9 612,9 758,7 | 9167,0 23,3 0,6 1,6 7,6
3 150,4 13,4 70,3 18,7 523,3 625,7 776,1 8 660,0 24,6 0,4 0,5 7,5
4 137,9 14,4 58,3 16,8 623,2 712,7 850,6 | 10 011,8 26,3 0,5 0,8 5,6
1970 1 141,4 14,6 71,3 21,6 693,9 801,4 942,8 | 10 028,5 24,0 0,2 1,6 8,0
2 155,7 14,0 95,2 23,9 735,6 868,7 1024,4 | 10 896,2 28,6 0,2 0,1 8,4
3
4
B) %
1965 2,8 0.4 1,0 0,3 6,9 8,5 11,3 100,0 0,5 0,0 0,0 0,1
1966 23 0.3 0,8 0,2 6,8 8,0 10,4 100,0 0,4 0,0 0,0 0,1
1967 2,3 0,2 0,9 0,3 6,6 8,0 10,3 100,0 0.3 0,0 0,0 0,2
1968 2,1 0,2 0,7 0,2 6,2 7,4 9,5 100,0 0,3 0,0 0,0 0,1
1969 1,6 0,2 0,7 0,2 6,0 7,0 8,6 100,0 0,3 0,0 0,0 0,1
1968 1 22 0,2 0.9 0.3 6,7 81| 103 100,0 0.3 0.0 0.0 0.1
2 2,1 0,2 0,8 0,2 6,4 7,6 9,7 100,0 0,3 0,0 0,0 0,1
3 2,1 0,2 0,6 0,2 6,1 7,2 9.2 100,0 0,3 0,0 0,0 0,1
4 21 0,2 0,6 0,2 58 6,8 8,9 100,0 0,3 0,0 0,0 0,1
1969 1 1,8 0,2 0,6 0,2 6,0 7,0 8,8 100,0 0,3 0,0 0,0 0,1
2 1,6 0,2 0,6 0,2 5,7 6,7 8,3 100,0 0,2 0,0 0,0 0,1
3 1,7 0,2 0,8 0,2 6,0 7,2 9,0 100,0 0,3 0,0 0,0 0,1
4 1,4 0,1 0,6 0,2 6,2 71 8,5 100,0 0,2 0,0 0,0 0,1
1970 1 1,4 0,1 0,7 0,2 6,9 8,0 9,4 100,0 0,2 0,0 0,0 0,1
2 1,4 0,1 0,9 0,2 6,8 8,0 9,4 100,0 0,3 0,0 0,0 0,1
3
4
|
(a) Steinkohle, Braunkohle und Braunkohienbriketts — Koks und Schwelkoks (a) Houille, lignite et agglomérés — coke et semi-coke de houille (excepté pour
aus Steinkohle (ausschlieBlich zur Herstellung von Elektroden) und aus électrodes) et de lignite
Braunkohle (b) Minerais de fer et de manganése — y compris poussiers de haut fourneau
(b) Eisen- und Manganerz — einschlieBlich Gichtstaub (c) Ferrailles de fonte et d’acier, non compris les vieux rails
(c) Eisen- und Stahlschrott, ohne die alten Schienen (d) Fonte, spiegel et ferro-Mn-carburé
(d) Roheisen, Spiegeleisen und Hochofen-Ferromangan (e) Y compris les vieux rails
(e) EinschlieBlich alte Schienen (f) Source: Statistiques douaniéres d'importations
(f) Basis: Statistik der Einfuhren (g) Y compris fer er acier spongieux

(g) EinschlieBlich Eisen- und Stahlschwamm
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Relative Bedeutung der EGKS-Erzeugnisse, in Werten, am gesamten AuBlenhandel der Linder der
Gemeinschaft, in Mio EWA-Rechnungseinheiten und in % des Gesamt-AuBenhandels | 8

Relatieve betekenis van de EGKS-produkten in verhouding tot het totale ruilverkeer van de landen der Gemeen-

L

schap (in miljoenen rekeneenheden EMO en in % van het totale ruilverkeer)

Lindern Einfuhr aus dritten Lindern
Pays tiers Importations provenant des pays tiers
Paesi terzi Importazioni provenienti dai paesi terzi
landen Invoer uit derde landen
Erzeugnisse Gesamt- Obrige EGKS-Erzeugnisse Gesamt-
CECA waren- Autres produits CECA waren- Zeit
CECA austausch Altri prodotti CECA austausch Période
produkten lns_'g_:::lmt E;ig::f,;s Cl'fa‘:tl:n Overige EGKS-produkten '"513.:::;7“ Ejg;:ﬁis l_‘l’_c;'réef:
Totale A Carbone Totale R
Stahl Insgesamt Totaal Scambi Kolen Erze Schrott Roheisen Stahl Insgesamt Totaal Scambi
Acier Total globali Minerais | Ferrailles Fonte Acier Total globali
Acciaio Totale Totaal Minerali Rottami Ghisa Acciaio Totale Totaal
Staal Totaal handels- Ertsen Schroot Ruwijzer Staal Totaal handels-
(e) (2) 9 + 14) verkeer (a) (b) (c) (d) (e) (g) 17 +22) verkeer
13 14 15 16 17 18 19 20 1 22 23 24
A) Wert - Valeur - Valore - Waarde
1623,3 | 1656,1 | 1779,4 |27 092,9 427.9 626,4 62,8 46,2 265,4 | 1001,2 | 1429,0 : 28 582,1 1965
14023 | 14399 | 1547,0 | 29 419,3 376,0 589,0 341 51,7 293,2 968,4 | 1344,4 | 30 756,1 1966
16224 | 1681,2 | 1783,1 |31629,3 339,0 601,4 47,2 49,9 3133 | 1012,2 | 1351,2 | 30 895,3 1967
1717,7 | 1750,4 | 1858,5 | 35291,6 292,1 700,4 88,1 48,4 366,4 | 12041 | 1496,1 |33 566,8 1968
1776,8 | 1809,3 | 1908,5 | 39236,2 340,5 777,9 107,0 47,0 637,6 | 15699 | 1910,4 |39 241,9 1969
424,7 431,8 4549 | 8576,6 73,3 175,4 23,3 12,2 89,5 300,4 373,7 | 81057 | 1 1968
401,0 408,3 4318 | 81714 67,9 164,9 25,0 12,7 83,0 285,8 353,7 | 8116,0 | 2
4433 452,6 4822 | 8768,6 72,8 181,4 19,7 11,4 87,5 300,0 3728 | 82595 | 3
448,7 457,7 489,6 | 9 772,7 78,1 178,7 20,1 12,1 106,4 317,9 395,9 | 9062,0 | 4
403,7 4111 436,1 8 896,1 84,5 192,6 17,7 12,9 112,4 335,7 420,2 | 9 068,0 1 1969
466,2 476,0 499,3 | 9 902,1 81,5 187,0 22,9 11,0 147.8 368,7 450,2 | 9 969,4 2
428,2 436,6 461,2 | 9593,3 78,0 200,9 31,4 11,7 158,2 402,2 480,2 | 9 474,8 3
478,7 485,6 511,8 | 10 825,1 96,5 197,4 35,0 11,4 219,2 463,3 559,8 | 10 703,6 4
507,0 516,8 540,8 | 10 374,2 115,4 202,2 27,4 15,8 271,2 516,6 632,0 | 10 667,7 1 1970
524,9 533,6 562,2 | 11 401,6 133,2 248,6 29,1 17,6 320,3 615,7 748,9 | 11 704,0 2
3
4
B) %
6,0 6,1 6,6 100,0 1,5 2,2 0,2 0,2 0,9 3,5 5,0 100,0 1965
48 4,9 53 100,0 1.2 1.9 0,1 0,2 1,0 3,1 44 100,0 1966
5.1 53 5,6 100,0 1,1 1,9 0,2 0,2 1,0 3,3 44 100,0 1967
4,9 5,0 53 100,0 0,9 2,1 0,3 0,1 11 3,6 45 100,0 1968
4,5 4,6 4,9 100,0 0,9 2,0 0,3 0,1 1,6 4,0 4,9 100,0 1969
5,0 5,0 53 100,0 0,9 2,2 0.3 0,2 1,1 3,7 4,6 1000 | 1 1968
4,9 5,0 53 100,0 0.8 2,0 0,3 0,2 1,0 3,5 44 100,0 | 2
5.1 52 55 100,0 0,9 2,2 0,2 0,1 1,1 3,6 4,5 100,0 | 3
4,6 4,7 5,0 100,0 0,9 2,0 0,2 0,1 1,2 3,5 4,4 100,0 | 4
4,5 4,6 4,9 100,0 0,9 2,1 0,2 0,1 1,2 3,7 4,6 100,0 | 1 1969
4,7 4,8 5,0 100,0 0,8 1,9 0,2 0,1 1,5 3,7 4,5 100,0 2
4,5 4,6 4,8 100,0 0,8 2,1 0,3 0,1 1,7 4,2 51 100,0 3
4,4 4,5 4,7 100,0 0,9 1,8 0,3 0,1 2,0 4,3 52 100,0 | 4
4,9 5,0 52 100,0 1,1 1,9 0,3 0,1 2,5 4,8 59 100,0 1 1970
4,6 4,7 4,9 100,0 1.1 2,1 0,3 0,2 2,7 53 6,4 100,0 2
3
4
(a) Carbon fossile, lignite e agglomerati — coke e semicoke di carbon fossile (a) Steenkool, bruinkool en bruinkoolbriketten — cokes en half-cokes van
(esclusi alla fabbricazione di elettrodi) e di carbon fossile steenkool (uitgezonderd voor de vervaardiging van elektroden) en van
(b) Minerali di ferro e di manganese — ivi comprese polveri d’altoforno bruinkool

(e) Comprese le rotaie usate

(f) Fonte: Statistiche doganali d'importazione
(g) Compresi ferro e acciaio spugnoso

(c) Rottami di ghisa e di acciaio, non comprese le rotaie usate
(d) Ghisa, ghisa speculare e ferro-Mn carburato

(b) ljzer- en mangaanerts — inclusief hoogovenstof
(c) Staalschroot en gegoten schroot; gebruikte rails niet inbegrepen
(d) Ruwijzer, spiegelijzer en hoogoven-ferromangaan
(e) Inclusief gebruikte rails
(f) Op basis van de douanestatistieklen met betrekking tot de invoer

(g) Inclusief sp

en sp
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Teil | : Eisenschaffende Industrie

I'* Partie : Sidérurgie proprement dite

I* Parte : Siderurgia propriamente detta

I* Deel : 1jzer- en staalproducerende industrie

Erzeugung — ,,Roheisen, Rohstahl,
Nebenprodukte, Erzeugungsanlagen,,

Produzione — « Ghisa, acciaio grezzo,
sottoprodotti, installazioni produttrici »

Production — « Fonte, acier brut et
sous-produits, appareils de production »

Produktie — ,,Ruwijzer, Ruwstaal,
Bijprodukten, Produktie-installaties”




Production nette de fonte brute par qualités (a) Nette-Erzeugung an Roheisen nach Sorten (a) in
9 dans la Communauté der Gemeinschaft
Produzione netta di ghisa grezza per qualita (a) nella Nettoproduktie van ruwijzer per soort (a) in de
Comunita Gemeenschap
1000 t
Ubliche unlegierte Sorten - Non alliées courantes G haft
Non legate correnti - Ongelegeerd gewoon ruwijzer Production tonleICc;_mmun,u‘t‘
Kohlenstoff- o Totaal G‘:r:\.e:nschnp
Fiir die Stahlerzeugung GuBroheisen reiches
Draffinage De moulage Ferr g S ig.
Da affinazione Da fonderia Spiegel- Roheisen (b) darunter in
Voor de staalproduktie Gieterij-ijzer eisen Ferro- Elektro-
Zeit manganése Autres Roheisensfen
Spiegel carburé fontes (b)
Période Phosphorarm Zusammen | dont au four
Phosphor- Ghisa Ferro- Altre ghise (b) électrique
Periodo haltig Non speculare manganese Total i fonte
phosphoreuse carburato Overige
Tijdvak Thomas Martin Phosphoreuse Spiegelijzer soorten Totale di cui al forno
P > 0,5% P =0,5% Non fosforosa Koolstofrijk | ruwijzer (b) elettrico
Si £1,0% Mn > 1,5% Fosforosa ferro- Totaal per ghisa
Niet-fosfor- mangaan
Fosfor- houdend waarvan in
houdend P s05% elektrische
Mn 5 1,5% ruwiizerovens
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1967 37 152 24 638 540 2373 111 586 501 65 902 371
1968 39 543 28 169 536 2 505 93 744 551 72 141 348
1969 42 059 32 295 607 2950 106 704 601 79 324 389
1970
1968 X 3 681 2517 42 187 9 68 77 6582 35
Xl 3 477 2 445 33 214 14 58 45 6 287 31
Xil 3430 2 457 46 248 5 70 48 6 303 29
1969 | 3 615 2 529 47 249 7 76 63 6 586 29
il 3320 2 359 43 224 10 58 52 6 087 24
1 3 648 2765 49 248 11 47 52 6 820 30
v 3 463 2 582 58 203 10 45 56 6 417 27
v 3 540 2768 50 258 19 54 49 6738 37
Vi 3 549 2783 39 234 12 51 57 6726 40
Vil 3 380 2688 45 237 3 57 60 6 471 42
vill 3171 2 802 49 238 5 63 47 6 376 38
IX 3571 2710 64 239 8 53 57 6702 35
X 3746 2 645 66 266 10 55 62 6 850 33
X1 3 579 2 801 41 282 2 65 18 6 788 27
Xl 3 477 2 864 39 289 13 76 28 6786 28
1970 | 3 430 3070 65 285 1 7 26 6 948 29
] 3191 2791 48 303 10 56 20 6 418 27
il 3625 3 007 79 262 0 70 44 7 088 32
[\ 3 527 3129 46 275 14 67 29 7 086 30
v 31500 3025 46 297 3 63 35 6 968 4
Vi 3 611 2 829 45 289 10 62 27 6 871 39
Vil 3 447 2880 69 251 7 68 33 6754 41
Vil 3111 2971 55 209 16 67 13 6 442 34
IX 3370 2917 59 288 0 61 4 6737 39
X 3243 3 054 29 324 13 76 18 6758 34
Xl 3003 2798 48 294 5 71 26 6 246 22
X

(a) Production nette, sans fonte repassée, fonte Spiegel et ferro-manganése
carburé au haut fourneau et au four électrique a fonte et, pour I'Alle-
magne (R.F.), ferro-silicium au haut fourneau
Produzione netta, escluse: la ghisa di rifusione, ghisa speculare, ferro-man-
ganese carburato all’altoforno ed al forno elettrico per ghisa e, per la
Germania (RF), ferro-silicio all’altoforno

(b) Fontes alliées, fontes spéciales, fontes 3 caractéristiques particuliéres
(sphéroidale pour malléable) ainsi que la ferro-Si au haut fourneau
Ghise legate, ghise speciali, ghise a caratteristiche particolari (sferoidale
per malleabile) come anche ferro-Si all’altoforno

(a) EinschlieBlich Spiegeleisen und kohlenstoffreiches Ferromangan, auch aus
Elektroroheisendfen, und fiir Deutschland (BR) einschl. Hochofenferro-
silizium—ohne umgeschmolzenes Roheisen

Excl. omgesmolten ruwijzer; inclusief spiegelijzer en koolstofrijk ferro-
mangaan, ook uit elektrische ruwijzerovens, en voor Duitsland (BR) inclusief
hoogovenferrosilicium

(b) UmfaBt sonstige Hochofen-Ferrolegierungen sowie legiertes Roheisen, nicht
in Kokshochédfen erzeugte Sorten und sonstige Spezialqualititen
Omvat overige hoogoven-ferrolegeringen, gelegeerd ruwijzer, speciaal
ruwijzer en ruwijzer met bijzondere eigenschappen (nodulairijzer)
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Production nette de fonte d’affinage (a) Netto-Erzeugung von Stahlroheisen (a)
(Fonte Thomas — Fonte Martin) (Thomasroheisen — SM Stahiroheisen) 10
Produzione netta di ghisa da affinazione (a) Nettoproduktie van ruwijzer voor de staalpro-
(Ghisa Thomas — Ghisa Martin) duktie (a) — (Thomasruwijzer — Martinruwijzer)
1000 t
Zeit UEBL - BLEU
PP:::::: D‘"(t;‘;{‘)""d France lealia Nederland P (E:ggi
Tijdvak Bl 3‘ Luxembourg
I. Thomasroheisen - Fonte Thomas - Ghisa Thomas - Thomasruwijzer
(P>05+Si<1%)
1967 13 485 12 066 — — 7 641 3 960 37 152
1968 14 248 12 650 — — 8 337 4 308 39 543
1969 15 344 13242 — —_ 8 609 4 865 42 059
1970 13729 13 213 — — 8 225 4810 39 977
1969 Vi 1318 953 — — 684 424 3380
viil 1295 809 — — 676 391 3171
1X 1293 1121 — — 733 423 3571
X 1367 1186 — — 760 433 3746
Xl 1285 1167 — — 716 412 3579
XH 1154 1174 —_ —_ 736 414 3477
1970 | 1207 1211 — — 598 413 3430
i 1099 1110 —_ — 585 397 3191
] 1255 1184 —_ - 743 444 3625
v 1149 1167 —_ —_ 772 439 3 527
v 1184 1154 — —_ 759 403 3 500
Vi 1290 1170 —_ — 723 427 3 611
Vil 1289 1033 — — 701 424 3 447
viil 1 251 816 —_ —_ 657 387 3111
IX 1148 1131 — _— 706 385 3370
X 1033 1143 — —_ 699 368 3243
Xl 953 1073 — — 612 365 3003
Xl 869 1021 —_ — 670 359 2918
Il. SM Stahiroheisen - Fonte Martin - Ghisa Martin « Martinruwijzer
P<05%+ Mn>15%)
1967 11 987 2 359 6771 2377 1143 — 24 638
1968 13 929 2 506 7 267 2585 1882 —_ 28 169
1969 15 857 3 384 7184 3 407 2 462 — 32 295
1970 17 391 4170 2 493 -_
1969 Vi 1397 228 630 250 183 — 2 688
vill 1436 202 638 312 214 —_ 2802
IX 1311 309 561 311 217 — 2710
X 1416 277 467 268 217 —_ 2 645
Xl 1476 310 466 328 221 — 2 801
Xil 1414 347 549 326 229 _— 2 864
1970 | 1 505 395 643 315 211 — 3070
1} 1442 340 539 278 191 — 2791
1] 1 440 362 653 320 231 — 3 007
v 1572 382 648 298 229 —_ 3129
v 1426 372 681 323 223 —_ 3 025
Vi 1381 274 671 290 214 —_ 2 829
Vil 1517 256 644 278 184 — 2 880
vill 1514 260 662 312 223 —_ 2971
IX 1371 341 674 299 233 —_ 2917
X 1535 412 621 294 192 — 3 054
Xl 1 437 364 567 310 119 —_ 2798
Xil 1250 400 243 —

(a) Fonte non alliée courante, sans la fonte repassée
Ghisa non legata comune, esclusa la ghisa di rifusione

h 1

(a) Unlegierte Rohei:
Ongelegeerd gewoon ruwijzer, excl. omgesmolten ruwijzer

ten, ohne umg

19




Production nette de fonte de moulage (a) Netto-GuBiroheisenerzeugung (a)
1 (Fonte phosphoreuse — Fonte non phosphoreuse) (Phosphorhaltiges Roheisen — Phosphorarmes
Roheisen)
Produzione netta di ghisa da fonderia (a) Nettoproduktie van gieterij-ijzer (a)
1000 t (Ghisa fosforosa — Ghisa non fosforosa) (Fosforhoudend en niet-fosforhoudend gieterij-ijzer)
Zeit UEBL - BLEU
;2:;::; Deu(t.;ckl;lnnd France Italia Nederland Belgique ggéi
Tijdvak Belgié Luxembourg
I. Phosphorhaltig - Phosphoreuse - Fosforosa - Fosforhoudend
(P>05% =+ Si>1%)
1967 248 207 10 37 38 — 540
1968 279 188 9 26 35 — 536
1969 305 203 62 8 30 —_ 607
1970 324 210 3 —
1969 Vi 29 7 1 0 7 — 45
Vil 28 9 12 —_ — —_ 49
IX 31 20 10 4 — — 64
X 38 17 1 —_ 10 —_ 66
Xl 1 29 1 — — — 41
Xl 24 14 1 - —_ _ 39
1970 | 36 28 1 — 0 —_ 65
1] 30 18 1 — — — 48
m 30 25 0 — — — 79
v 24 6 15 —_ —_ —_ 46
\" 32 10 1 — 2 —_ 46
Vi 29 16 —_ —_ —_ —_ 45
vil 17 28 24 — 0 —_ 69
Vil 14 18 23 — — —_ 55
IX 38 10 1 — 0 —_ 59
X 14 15 0 _ — —_ 29
Xl 32 15 1 —_ —_ —_
XU 28 19 0 —_
Il. Phosphorarm - Non phosphoreuse - Non fosforosa - Niet-fosforhoudend
(P<05+ Mn<15%)
1967 1015 625 511 165 56 — 2373
1968 1097 581 549 212 66 —_ 2505
1969 1579 1 533 45 73 —_ 2 950
1970 1753 883 97 —
1969 Vil 144 51 34 [ 2 — 237
Vil 139 35 39 13 13 —_ 238
IX 137 55 39 - 8 —_ 239
X 111 74 50 - 1 —_ 266
Xl 148 73 52 - 10 —_ 282
Xl 118 79 82 — 1 —_— 289
1970 | 118 72 92 —_ 3 —_ 285
] 140 78 85 —_ — — 303
]l 152 73 38 — — —_ 262
v 165 72 38 — —_ —_ 275
\ 146 84 61 —_ 6 — 297
Vi 136 81 60 — 11 — 289
Vil 142 69 30 — 10 —_ 251
vill 133 24 38 — 15 — 209
IX 152 85 45 —_ 6 —_ 288
X 159 89 58 — 18 — 324
XI 142 84 51 — 17 —_ 294
X 170 85 13
(a) Fonte non alliée courante, sans la fonte repassée (a) Unlegierte Roheisensorten, ohne umgeschmolzenes Roheisen
Ghisa non legata comune, esclusa la ghisa di rifusione Ongelegeerd gewoon ruwijzer, excl. omgesmolten ruwijzer
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Production de fonte spiegel et de ferro-manga- Erzeugung von Spiegeleisen und kohlenstoffrei-
nése carburé chem Ferro-Mangan 12
Produzione di ghisa speculare e di ferro-manganese Produktie van spiegelijzer en koolstofrijk ferro-
carburato mangaan 1000 t
Zeit UEBL - BLEU
:::;::: Deu(‘é%’;l'"d France Italia Nederland Belziaue égg z
Tijdvak B :I:lg Luxembourg
1967 254 319 18 — 106 — 697
1968 328 374 16 —_ 119 — 837
1969 238 427 15 — 130 —_ 810
1970 251 486 — 132 —_
1969 Vil 17 31 2 — 10 — 60
Vil 25 31 1 —_ 1 — 68
IX 17 28 1 —_ 14 —_ 61
X 15 38 2 —_ 9 — 65
Xl 22 33 1 —_ 10 —_ 65
XIil 32 41 2 —_— 15 — 89
1970 | 23 34 2 —_ 12 — 72
I} 18 37 2 —_ 9 — 66
1 15 4 2 — 12 — "
% 19 50 2 —_ 11 —_ 81
Vv 19 33 3 —_ 11 — 66
Vi 17 40 2 —_ 12 —_ 70
Vil 26 35 2 —_ 12 —_ 75
Viil 23 48 3 —_ 10 — 83
IX 15 35 2 — 10 — 61
X 33 35 1 —_ 10 90
Xl 17 47 1 — 11 — 76
Xl 25 42 12 —_
Production de fontes spéciales par pays (a) Erzeugung von sonstigem Roheisen nach Lin-
dern (a) 13
Produzione di ghise speciali per paesi (a) Produktie van overige ruwijzersoorten per land (a)
Zeit UEBL - BLEU
;::i.:g: Deu(t;th)land France ltalia Nederland Beolai (E:(E;é i
Tijdvak a jg:‘ Luxembourg
1967 376 115 2 —_ 9 —_ 502
1968 425 115 1 -— 9 —_ 551
1969 442 150 1 —_ 9 —_ 601
1970 180 166 — —_ 3 — 349
1969 Vil 38 22 0 —_ —_ 60
vill 41 3 0 — 3 —_ 47
1X 52 4 - 0 —_ 57
X 45 17 - - —_ —_ 62
Xl 8 8 —_ — 2 —_ 18
Xl 14 13 - 0 — 28
1970 |1 15 1 —_ —_ 0 —_ 26
I 13 7 - — —- — 20
n 19 26 — — — — 44
v 13 15 —_ —_ — 29
v 21 12 —_ —_ 2 —_ 35
vi 13 12 —_ — 1 — 27
Vil 15 18 —_ —_ —_ 33
Vil 13 0 — —_ — —_ 13
1X 15 26 — —_ —_ 4
X 14 5 —_ 18
Xl 16 10 _ —_ —_ —_ 26
Xl 12 23 — —_ 35

() Fontes alliées, fontes spéciales et A caractéristiques particulidres
Ghise legate, ghise speciali e con caratteristiche particolari

(a) Legiertes Roheisen, sowie die verschiedenen Sonderroheisen

Gelegeerd ruwijzer, evenals de verschillende soorten speciaal ruwijzer
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Evolution de la structure de la production de Entwicklung der Roheisenerzeugung nach Sorten
14 fonttla brute par qualités en % de la production in % der Erzeugung insgesamt
totale
Evoluzione della struttura della produzione di ghisa Verloop van de ruwijzerproduktie naar soorten in %
grezza per qualita, espressa in % della produzione van de totale produktie
totale
Obliche unlegierte Sorten - Non alliées courantes
Non legate correnti + Ongelegeerd gewoon ruwijzer Spiegeleisen und
Kehl fireich
F .
Zeit Fir die Stahlerzeugung - D'affinage GuBroheisen - De Moulag erromangan Sonstige Insgesame
Da affinazione - Voor de staalproduktie Da fonderia - Gieterij-ijzer Spiegel et ferro Autres Total
Période Mn carburé
Periodo Phosphorhaltig Phosphorarm Ghisa speculare Alere Totale
Thomas Martin Phosphoreuse Non phosphoreuse |e ferro Mn carburato Overige Totaal
Tijdvak Fosforosa Non fosforosa
P> O.SY P <05% Fosforhoudend Niet«fosforhoudend Spiegelijzer en
Si < 1,0;; Mn > 1,5% hoogovenferro Mn
P> 05% Si > 1%|P<0,5% Mn<1,5%
1 2 3 4 5 [ 7
DEUTSCHLAND (BR)
1966 53,9 38,2 1,2 4,5 1,2 1,0 100,0
1967 49,3 43,8 0,9 3,7 0,9 1,4 100,0
1968 47,0 46,0 0,9 3,6 11 1.4 100,0
1969 45,4 47,0 0,9 4,7 0,7 1,3 100,0
FRANCE
1966 78,5 12,8 1,8 3,5 23 1.1 100,0
1967 76,9 15,0 1,3 4,0 2,0 0,8 100,0
1968 771 15,3 1.1 3,5 2,3 0,7 100,0
1969 73,0 18,7 1,1 4,0 2,4 0,8 100,0
ITALIA
1966 — 94,2 0,7 4,9 0,2 0,0 100,0
1967 —_ 92,3 0,1 7.3 0,3 0,0 100,0
1968 — 92,7 0,1 7,0 0,1 0,0 100,0
1969 —_ 92,1 0,8 6,8 0,2 0,0 100,0
NEDERLAND
1966 —_ 90,4 1,9 7,7 —_ —_ 100,0
1967 —_ 92,2 1.4 6,4 — _— 100,0
1968 — 91,6 0,9 7.5 —_ —_ 100,0
1969 —_ 98,4 0,3 1,3 —_ —_ 100,0
BELGIQUE - BELGIE
1966 87,7 9,6 0,8 0,5 1,2 0,1 100,0
1967 84,9 12,7 0,4 0,6 13 0,1 100,0
1968 79,9 18,0 0,3 0,6 1.1 0,1 100,0
1969 76,1 21,8 0,3 0,6 1.1 0,1 100,0
LUXEMBOURG
1966 100,0 —_— —_ -_— _ —_— 100,0
1967 100,0 —_— —_ —_ —_ —_— 100,0
1968 100,0 —_ _ —_— —_— -— 100,0
1969 100,0 —_— —_ -_— —_— —_ 100,0
EGKS - CECA
1966 60,2 33,0 1,3 3,6 1.2 0,7 100,0
1967 56,4 37,3 0,8 3,6 1.1 0,8 100,0
1968 54,8 39,0 0,7 3,5 1,2 0,8 100,0
1969 53,0 40,7 0,7 3,7 1,0 0,8 100.0




Production d’acier brut par mode de fabrication

dans I’ensemble de la Communauté (a)

Produzione di acciaio grezzo secondo il processo di

fabbricazione nell’insieme della Comunita (a)

Gemeinschaft insgesamt (a)

schap (a)

Erzeugung von Rohstahl nach Verfahren in der

Produktie van ruwstaal per procédé in de Gemeen-

\i

1000 ¢
Zei Nach Verfahren - Par mode de fabrication
eit Zusammen Secondo il processo di fabbricazione - Per procédé

Période _:'°‘=' Elektro LD Sonstige

Periodo Totale' Thomas SM Martin Eé?::::?c‘:: Lg’:g Bessemer AAulttl;'?

Tiidvak otad Elektro Kaldo. Rotor Andere

1 2 3 4 5 6 7
Rohblécke und Fliissigstahl fiir StahlguB - Lingots et acier liquide pour moulage
Lingotti e acciaio spillato per getti grezzi - Blokken en vloeibaar staal voor gietwerk

1967 89 885 28 502 24 680 11 681 24 937 70 17

1968 98 634 27 848 25 580 12 894 32232 61 18

1969 107 319 27 303 24 489 13 922 41 534 55 15
1970 21 946

1969 Vi 8 643 2119 2 002 1179 3339 3 1

vii 8 301 2 002 1924 935 3 435 3 1

IX 9105 2 346 2 051 1192 3508 6 1

X 9 225 2 398 1961 1180 3 680 6 1

XI 8 920 2154 1852 1178 3 809 4 1

Xl 8 947 2136 1874 1092 3838 5 2

1970 | 9 536 2 054 2 057 1277 4141 4 1

Il 8 848 1 864 1899 1173 3907 3 1

mn 9 556 1984 1981 1280 4303 4 1

v 9 824 2069 2015 1335 4399 4 1

\' 9 368 1929 1923 1256 4 255 4 1

Vi 9 463 2019 1952 1308 4179 4 1

Vil 9219 1 809 1919 1273 4213 2 1

Vil 8 425 1 560 1755 921 4186 3 1

IX 9190 1823 1855 1303 4203 4 1

X 9176 1769 1779 1362 4259 4 2

Xl 8 422 1533 1 609 1272 4 004 4 0
Xi 1533

darunter Rohblécke - Dont iingots - Di cul lingotti - waarvan blokken

1967 88 672 28 496 24 613 10 635 24 927 2

1968 97 265 27 843 25 500 11 698 32224 — 1

1969 105 778 27 299 24 391 12 565 41 523 —_ 0
1970 21 946

1969 Vi 8 528 2119 1994 1077 3339 — —

viil 8199 2 002 1916 847 3434 —_ —

IX 8973 2 346 2043 1075 3 509 —_ —_

X 9 083 2398 1951 1055 3677 - —_

Xl 8779 2154 1844 973 3808 — —_

Xl 8 818 2136 1 865 981 3837 —_

1970 | 9 402 2 054 2 049 1 055 4140 — -

] 8716 1 864 1891 1157 3 906 —_ —_

] 9 420 1984 1976 1158 4 302 — -

v 9 675 2 069 2 006 1202 4 398 —_ —_

\' 9 240 1929 1916 1141 4 254 — —

vi 9 327 2019 1944 1185 4178 — —_

vil 9 096 1809 1912 1164 4212 -

viil 8 329 1 560 1749 835 4186 — —_

IX 9 051 1823 1849 1177 4202 — —

X 9 028 1769 1772 1228 4260 - -

Xl 8 285 1533 1599 1149 4003 — —_
Xl 1533

() Y compris la production d'acier liquide pour moulage des fonderies d’acier

indépendantes

Ivi compresa la produzione di acciaio liquido per getti delle fonderie

d’acciaio indipendenti

(a) EinschlieBlich der Erzeugung von Fliissigstahl fiir StahlguB der unabhingigen
StahlgieBereien
Met inbegrip van de produktie van vloeibaar staal voor gietwerk van de
zelfstandige staalgieterijen
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Production d’acier brut (a) par mode de fabrication

Rohstahlerzeugung (2) nach Verfahren

16 Produzione di acciaio grezzo (a) secondo il processo Produktie van ruwstaal (a) per procédé
di fabbricazione
1000 ¢
Zeit UEBL - BLEU
;f:;:g: D°"(‘;°R|;h"d France Italia Nederland Beliione (E:g(':(:
Tijdvak Be‘lgqil Luxembourg
A) Thomas
1967 8 467 10 112 —_ - 6 447 3476 28 502
1968 7 664 10 507 —_ —_ 6 516 3161 27 848
1969 6 807 10 664 —_ —_ 6 337 3 495 27 303
1970 3 640 9771 — —_ 5226 3 309 21 946
1969 Vil 617 737 — 469 296 2119
Vil 559 620 — —_ 544 279 2 002
IX 571 926 — - 550 300 2346
X 589 953 — —_ 541 313 2398
Xl 481 902 — — 480 292 2154
Xl 428 916 —_ 499 293 2136
1970 | 353 967 - - 432 302 2 054
i 319 876 - — 391 279 1864
i 303 915 - 455 311 1984
v 339 915 502 313 2 069
A 300 878 — —_ 474 276 1929
Vi 324 903 — 485 307 2019
vil 337 758 —_ —_— 425 289 1 809
Vi 306 566 — - 428 260 1560
IX 312 810 — — 437 265 1823
X 291 811 — — 429 238 1769
Xl 230 703 —_ — 364 232 1533
Xl
B) SM-Martin
1967 13 598 4285 5618 962 215 - 24 679
1968 14 544 4078 5 665 1102 192 —_ 25 580
1969 13 515 4 475 5204 1019 277 —_ 24 489
1970 11 816 4 446 280 —_
1969 Vil 1183 282 453 68 15 — 2 002
vii 1136 283 41 VA 22 —_ 1924
IX 1139 397 407 85 23 —_ 2 051
X 1138 387 322 87 26 —_ 1961
Xl 1093 375 273 87 24 —_ 1 852
Xl 989 375 405 80 24 —_ 1874
1970 | 1 084 408 471 69 26 —_ 2 057
] 1019 379 409 65 27 —_ 1899
11 1 061 410 419 68 24 —_ 1982
v 1094 389 434 71 27 —_ 2015
v 1 005 396 426 70 26 —_ 1923
v 1058 401 412 56 24 - 1952
Vil 1 061 337 450 60 12 —_— 1919
Vil 1024 262 382 66 21 —_ 1755
IX 936 389 435 70 27 —_ 1855
X 902 374 407 74 23 —_ 1779
Xl 855 349 317 66 20 —_ 1609
Xl 719 350 24 —

(a) Lingots et acier liquide pour moulage, y compris la production des fonderies
d’acier indépendantes

Lingotti e acciaio spillato per getti, ivi compresa la produzione delle fonderie
di accisio indipendenti

24

(a) Rohbldcke und Fliissigstahl fiir StahlguB einschlieBlich Erzeugung der unab-
hingigen StahlgieBereien

Blokken en vloeibaar staal voor gietwerk met inbegrip van de produktie
der onafhankelijke staalgieterijen




Production d’acier brut (a) par mode de fabrication Rohstahlerzeugung (a) nach Verfahren
Produzione di acciaio grezzo (a) secondo il processo Produktie van ruwstaal (a) per procédé 17
di fabbricazione
1000 ¢t
Zeit UEBL - BLEU
période Deutaityend France Iealia Nederland — &
Tijdvak g exlgg. Luxembourg
C) Elektro - Electrique - Elettrico - Elektro
1967 3108 1912 6 427 275 347 41 11 681
1968 3 684 2063 6 554 283 37 68 12 894
1969 4146 2385 4970 316 423 97 13 922
1970 4436 98
1969 Vi 352 186 596 19 16 9 1179
viil 333 89 446 26 33 7 935
1X 359 219 539 27 38 9 1192
X 381 236 481 31 42 9 1180
X1 367 200 460 25 38 9 1098
Xl 325 214 483 23 39 8 1092
1970 | 367 227 607 26 42 10 1277
] 354 217 528 28 37 10 1173
] 370 232 595 33 43 10 1280
v 400 247 612 27 40 10 1335
\Y% 359 225 601 25 39 8 1256
Vi 382 241 606 34 37 9 1308
vil 392 213 615 13 31 9 1273
vii 360 86 411 27 32 5 921
IX 373 235 616 27 37 6 1303
X 391 247 640 35 4 7 1362
XI 366 234 596 28 38 9 1272
Xl 321 6
D) Oxygen-Stahl - Acier & I’oxygéne pur - Acciaio all’ossigeno puro - Oxigen-staal
1967 11 562 3287 4272 2 164 2 688 964 24 937
1968 15 258 3705 4 869 2322 4 473 1 606 32232
1969 20 838 4947 4 666 3377 5778 1929 41 534
1970 25136 6892 6 630 2056
1969 Vil 1753 328 393 230 454 180 3339
vl 1829 320 405 320 413 149 3435
IX 1722 440 347 319 506 174 3509
X 1974 428 251 285 562 180 3680
Xl 2017 458 307 328 545 154 3 809
X 1869 531 375 327 568 168 3828
1970 1 2145 588 447 328 462 171 4141
I 2 059 520 384 307 473 165 3907
1] 2151 550 461 351 622 169 4303
v 2203 575 480 327 629 185 4399
v 2073 583 488 353 601 158 4255
vi 2143 459 525 325 555 172 4179
vil 2 265 464 458 301 543 184 4213
vill 2237 465 455 343 523 162 4186
IX 1995 637 464 324 611 173 4203
X 2071 695 422 318 574 182 4260
Xi 2 001 703 415 327 427 172 4 004
Xl 1795 693 611 164
(a) Lingots et acier liquide pour lage, y pris la prod des fonderies (a) Rohblscke und Fliissigstahl fiir StahlguB einschlieBlich Erzeugung der unab-

d’acier indépendantes

Lingotti e acciaio spillato per getti, ivi compresa la produzione delle fonderie
di acciaio indipendenti

hingigen StahlgieBereien

Blokken en vloeibaar staal voor gietwerk met inbegrip van de produktie
der onafhankelijke staalgieterijen

25




} Production d’acier brut (a) par mode de fabrication Rohstahlerzeugung (a) nach Verfahren
18 Produzione di acciaio grezzo (a) secondo il processo Produktie van ruwstaal (a) per procédé
di fabbricazione
1000 ¢t
Zeit UEBL - BLEU
Période Deutschland F leali Nederland - EGKS
:’iirdls:: (BR) rance talia ederian Bgleg’lgqi:e Lux‘mbou" CECA
E) Bessemer und sonstiger Stahl - Bessemer et autres aciers - Bessemer e altri acciai - Bessemer en andere staalsoorten
1967 8 62 3 — 14 —_ 87
1968 9 52 3 — 16 —_ 78
1969 10 38 4 —_ 18 —_ 70
1970 9 27 —_ —
1969 Vil 1 2 0 —_ 1 —_ 4
Vit 1 2 0 - 1 - 4
IX 1 4 0 - 2 _ 6
X 1 3 0 - 2 — 6
X1 1 3 0 — 1 — 6
Xl 1 4 0 —_ 2 — (]
1970 | 1 3 0 —_ 2 — 5
1] 1 2 0 — 2 - 5
] 1 2 0 — 2 — 5
v 1 2 0 — 2 6
\' 1 2 0 — 1 —_ 5
Vi 1 3 0 — 2 —_ 5
Vil 1 1 0 — 1 — 3
Vil 1 1 0 _ 1 - 4
IX 1 2 0 — 1 — 4
X 1 2 0 — 1 - 5
Xl 1 2 0 — 1 — 5
XH 1 —_ —
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